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Rajzpályázat a Föld napja alkalmából
A Föld napja alkalmából 
kiírt iskolai rajzpályáza-
tunkat a Zöld munkacso-
port tagjai zsűrizték. Az 
egyes kategóriák győzte-
sei a következők lettek:

◂ 2. kategória:
Eke Márton (5/b)

4. kategória:
Halmi Kinga 
▾ (7/a)

1. kategória: ▸
Juhász Natasa (2/c)

3. kategória:
▾ Czondör Liza (6/a)

5. kategória: ▸
Horváth Nóra (8/c)

Minden  
résztvevőnek  
köszönöm  
a munkáját,
és gratulálok  
a nyerteseknek!

Virágpalánta-osztással indult a  Fenntarthatósági témahét Buda-
keszin. A Zöld Munkacsoport aznapi ülésén is azért dolgoztunk, 
hogy még szebb, zöldebb és élhetőbb legyen Budakeszi. 

Az önkormányzatunk elsők között jelentkezett az illegális hul-
ladéklerakások felszámolására és megelőzésére kiírt országos 
pályázaton. 71 millió Ft-ot igényeltünk, amiből kamerákat, útzáró 
sorompókat is felállíthatunk. A pályázatok elbírálása nyár elején 
várható. A  hulladékudvarunk üzemeltetője, a  Depónia Nonpro-
fit Zrt. megerősítette, hogy az engedélyezési eljárás folyamatban 
van, a nyitás májusban várható.

A Föld napján nyitottuk meg a  Keszi-Art Egyesület Feltámadás 
című csoportos kiállítását is a művelődési házunkban. A május 
9-ig látható sokszínű művészi alkotások is azt tükrözik, hogy 
a Budakeszi közéletében aktív szerepet vállaló egyesület 2012 óta 
tartó története is a folyamatos megújulásról szól. Köszönöm Dé
vényi János elnöknek, dr. Darkó Jenő elnök-helyettesnek, Vágvölgyi 
Attila titkárnak és az egyesület minden tagjának, hogy az elmúlt 
több mint egy évtized alatt alkotásaikkal, kiállításaikkal jó hírét 
vitték Budakeszinek. 

Megnyitjuk a budakeszi Emlőcentrumot
Évek óta azon dolgozunk, hogy a  mammográfiai szűréseket 
Budakeszire hozzuk. Sikerrel jártunk: önkormányzatunk támo-
gatásával május 3-án 10 órakor megnyitjuk a budakeszi Emlőcent-
rumot! Elsődlegesen a budakeszi hölgyeknek biztosítjuk a szűrő-
vizsgálatokat a Budakeszi Egészségügyi Központ Fő utca 8. szám 
alatti új szakrendelőjében. 
A vizsgálatokra orvosi beutalóval, időpontfoglalást követően 
kerülhet sor. Itt a mammográfiás vizsgálat mellett szükség ese-
tén ultrahangvizsgálatot és szövetmintavételt is végeznek. Minél 
több hölgy éljen az ingyenes lehetőséggel a saját egészsége érde-
kében! 

Bővítettük a Paplanhát utcai játszóteret, és újat is építünk 
Május 4-én átadjuk a felújított és kibővített Paplanhát utcai játszó-
teret. Új játszóeszközöket: mászókat, kötélpályát és új hintákat is 
telepítettünk, a gyerekek biztonsága érdekében a bővített terüle-
tet körbekerítettük. A „Patak Park” új játszótér kiviteli tervei elké-
szültek, a lakossági javaslatokat is figyelembe vettük. A kivitele-
zésre idén sor kerül. 

Folytatjuk a városi fejlesztéseket
A Budakeszinek megítélt Top Plusz pályázati forrásokból több-
funkciós rendezvényközpontot is építünk. A  közösségi téren ter-
vezett beruházásról május 16-án 18 órai kezdettel tervismertető 
lakossági fórumot tartunk a  művelődési házban. Az építkezés 
során a  művelődési házunkat is energetikailag korszerűsítjük, 
„átöltöztetjük”, és a közösségi teret is rendezzük. 

Május 3-tól kezdődnek a ballagások, május 6-tól pedig az érettségi 
vizsgák. Minden érintett budakeszi diáknak a  legjobbakat kívá-
nom! 

Május 5-én, vasárnap: anyák napja. Tisztelettel és szeretettel 
köszöntök minden budakeszi édesanyát, nagymamát, dédnagy-
mamát!

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia 
Budakeszi Város polgármestere 3

Kedves Budakesziek!
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Önkorm
ányzati választások 2024

Megújuló városrészek 2010–2024
Visszatekintés
Ha valaki tizenöt év távollét után látogatna el Budakeszire, számos településrészre rá sem 
ismerne! Településünkön az elmúlt tizennégy év alatt teljes városrészek öltöttek új, szebb 
arcot. Érdemes felidézni, honnan indultunk 2010-ben, és mire vagyunk a legbüszkébbek 
az elmúlt másfél évtizedből.

2011-ben a Márity László utat többnyire üres telkek övez-
ték. A  lakóingatlanok építésével párhuzamosan önkor-
mányzatunk is megkezdte az intézményfejlesztést ezen 
a területen. A fejlesztések nem valósulhattak volna meg 
a  kormány támogatása nélkül, azonban fontos leszö-
gezni, hogy a  támogatások nem maguktól érkeznek: 
valamennyi fejlesztést a városvezetés kezdeményezte, és 
minden egyes adóforint megszerzéséhez elszánt és ki-
tartó érdekérvényesítő tevékenységre volt szükség. 
◆ A sok kisgyermekes család számára 2014-re megépült 
a  Mosolyvár Bölcsőde, amelyet 2019-ben további négy 
csoportszobával bővítettünk. 
◆ 2011-ben új tornatermet és három csoportszobát 
kapott a Pitypang Sportóvoda, majd további két csoport-
szobával bővítettük 2016-ban. 

◆ 2019-ben megépült városunk ékköve, a csodaszép új 
iskolaépület az Árpád Fejedelem téren. 
◆ Sportparkunkban új, kivilágított műfüves futballpálya 
(2018), négyévszakos teniszpálya, edzőpark, kivilágított 
futókör (2019), kerékpártechnikai pálya és kosárlabda-
pálya (2021) létesült. 
◆ Önkormányzatunk biztosított telket az Evangélikus 
Egyházközségnek különleges új temploma felépítéséhez 
(2021). 
◆ Vele szemben 2023-ra épült fel régi nagy vágyunk, 
a Hargitay András Tanuszoda. 
◆ 2024-ben pedig felújítottuk és bővítettük a játszóteret 
a Honfoglalás sétányon, így a családoknak nemcsak az 
oktatásra, nevelésre, a sportra, hanem a kikapcsolódásra 
is teret biztosítottunk.

A Márity László utca 2011-ben, illetve 2024-ben az új iskolával

A Márity László utca 2011-ben, illetve 2024-ben a tanuszodával és a templommal

Nézzük tehát időrendben, 
kezdve a Barackos városrésszel



Új arcot öltött a déli városrész is 
Ennek egyik előfeltétele volt a régi szennyvíztelep bezá-
rása, és a legkorszerűbb új, környezetbarát szennyvíztisz-
tító építése (2015) a lakóövezettől távol. 
◆ A szennyvíztelep felszabadult telkén vállalkozói par-
kot létesítettünk, amely a  városnak fontos bevételi for-
rása évtizedekre! 
◆ A régi építőanyagtelep helyén élelmiszeráruház léte-
sült, amelynek ellenértékeként 300 millió forint érték-
ben újítottuk fel a környezetét. 
◆ Így az egykori poros, sáros utak helyén aszfaltút szol-
gálja a  lakosságot, korszerű közvilágítással és buszköz-
lekedéssel.

◆ A felújított Patak utca mellett létrehoztuk a Patak Par-
kot, amely fitneszparkjával, épülő játszóterével és sza-
badtéri rendezvényterületével egyre kedveltebb szabad-
idős helyszínné válik. 
◆ Innen indul a 2021-ben épült kerékpárút a Farkashe-
gyi Repülőtér felé, és mindent megteszünk azért, hogy 
tovább építhessük egészen Törökbálintig, csatlakozva 
a Budapest–Balaton kerékpárúthoz. 
◆ Hamarosan elkészül a  gyalogos-kerékpáros híd 
a Budakeszi-árok felett, biztonságos közlekedést bizto-
sítva a Budaörsi út felé. 
◆ Az egykori sátrak helyén szép, új, állandó piac létesült 
(2021). 

Lakosságarányosan a legtöbb forrást 
Makkosmária városrész fejlesztésére fordítottuk 
Ez a korábban hétvégiházas, kertes településrész a rend-
szerváltást követően robbanás szerűen benépesült, így 
sok feladatunk volt és van jelenleg is a szükséges infra-
struktúra megteremtésére. 
◆ A városrész fejlesztésének első lépése volt a szennyvíz-
csatorna hálózat kiépítése 2015-ben. 
◆ Felújítottuk a Kert utcát 2021-ben. 

◆ Virágos körforgalom épült a Domb utcai csomópont-
ban. 
◆ Kiépítettük a  városrész csapadékvíz-gerinchálózatát 
2022-ben.
◆ Végül megépítettük a  városrész főútvonalát, a  Mak-
kosi utat a kegytemplomig (2023). 
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Építőanyagtelep sáros földutakkal, a szennyvíztelep és a régi piac. Emlékeznek? Mintha 50 éve lett volna,  
pedig ezeka képek 2019-ben készültek!

A déli városrész 2024-ben: élelmiszeráruház, aszfaltút, vállalkozói park és az új piac



Látványos megújulás tapasztalható 
a városközpontban, a Fő utca mentén
◆ Befejeztük a  városháza felújítását és bővítését, vala-
mint a Fő utcai park rekonstrukcióját (2011). 
◆ A Fő utcai parkban új játszóteret építettünk (2011), 
majd felújítottuk és új játékokkal bővítettük (2023).
◆ Megkezdtük a kulturális városközpont rehabilitációját 
több mint 6000 m2-es terület felvásárlásával a művelő-

dési központ környezetében, ahol közösségi teret és par-
kolót hoztunk létre (2015).
Ezt a megújulási folyamatot koronázza majd meg az új 
többfunkciós rendezvényterem építése és az Erkel Ferenc 
Művelődési Központ felújítása, amelynek terveit 2024. 
május 16-án mutatjuk be a lakosságnak. 7

Önkorm
ányzati választások 2024

Körforgalom a Kert utca – Domb utca találkozásánál

A Kert utca 2011-ben és leaszfaltozva 2021-ben

A Makkosi út egykor (2019) és ma (2023)
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Kiemelt figyelmet fordítottunk az egészségmegőrzésre,
az egészséges életmódra, a megelőzésre és gyógyításra 
Érdemes felidézni, hogy tíz évvel ezelőtt egyetlen szak-
rendelés sem működött Budakeszin, minden egyes vizs-
gálatért Budapestre kellett bejárniuk a  lakosoknak. 
2018-ban indított egészségügyi fejlesztési programunk-
nak köszönhetően mára 30 szakrendelés várja a pácien-
seket egy felújított egészségházban és egy új szakrende-
lőben. 
◆ A régi egészségház újjáépítése, 10 rendelőhelyiség ki-
alakítása (2018);
◆ Új szakrendelő építése a közösségi téren (2023).

◆ Ma 30 szakellátás, 26 szakorvos és 8 asszisztens várja 
a pácienseket;
◆ 2024. májusában nyit a mammográfiai szakrendelés 
és emlőcentrum. 
A Budakörnyéki Önkormányzati Társulás és az Orszá-
gos Korányi Pulmonológiai Intézet együttműködésével 
2018-ban megindítottuk a Budakörnyéki Egészségprog-
ramot, amelynek komplex gyermek-egészségfejlesztő 
programja az Európai Unió legmagasabb szakmai kitün-
tetésében, 2020 EU Health Award III. díjazásban része-
sült.

Az új építések mellett a város régebbi oktatási és neve-
lési épületeit is felújítottuk. A már említett Árpád feje-
delem téri új iskola, a Mosolyvár Bölcsőde és a Pitypang 
Sportóvoda felújítása és bővítése mellett tetőcserében és 
energetikai felújításban részesült a Nagy Sándor József 
Gimnázium (2016), a  Széchenyi István Általános Iskola 
Knáb János utcai épülete (2018), a  Czövek Erna Zene-
iskola (2016-2020) és a Budakeszi Bölcsőde (2020).

A családok lehetőségeit szem előtt tartva hajtottuk végre 
az imént részletezett, átfogó intézményfejlesztési prog-
ramot, amely gyermekektől a  nagyszülőkig minden 
nemzedéket érint. Az elmúlt tizennégy évben csaknem 
az összes oktatási, nevelési és egészségügyi intézmé-
nyünket felújítottuk, bővítettük vagy új épülettel gazda-
gítottuk.

A régi egészségház 2014-ben, és újjáépítve 2019-ben

A Fő tér 2011-ben, és az új szakrendelővel 2024-ben
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Utakat építünk egymáshoz – ez a 2019–2024 
közötti önkormányzati ciklus vezérgondolata. 
2019 óta több mint húsz utcát építettünk meg vagy újítottunk fel, és 
kerékpárutat létesítettünk. De ez a gondolat nemcsak az úthálózat 
fejlesztését jelenti, hanem az emberi kapcsolatok és a  közösségek 
segítését is. 

Széchenyi utca, 2020 Széchenyi utca, 2021

Mindez nem jöhetett volna létre a budakeszi emberek 
és a kormány támogatása, valamint az önkormányzati 
képviselők odaadó munkája nélkül. 
Fontos megemlíteni, hogy a fejlesztésekről a képviselő- 
testület szinte kivétel nélkül egyhangú szavazással döntött.



Képviselői beszámoló 2019–2024

Tisztelt Budakesziek! 
Köszönöm a  lehetőséget, hogy be-
számolhatok az első választási ciklu-
somban, 2019-ben megfogalmazott 
választási terveim megvalósításáról. 
Minden szempontból nehéz éveket 
hagyunk magunk mögött. Gondol-
junk csak a  COVID-dal kapcsola-
tos időszakra, amikor megismertük 
a  home office rejtelmeit. A  köze-
lünkben dúló háború következmé-
nyei is begyűrűztek napjainkba. 
Ennek ellenére, hihetetlen mérték-
ben gyarapodott, szépült városunk, 
az itt élők örömére. Mágnesként 
vonzza a szép természeti környezet, 

a  jó levegő a  fővárosból kiköltöző-
ket. Más településekkel ellentétben, 
itt egyre nő a  gyereklétszám intéz-
ményeinkben. Szívemhez termé-
szetesen az oktatás és az oktatással 
kapcsolatos feladatok állnak a  leg-
közelebb. Oktatási stratégiát készít-
tettünk, a  lakossági igények felmé-
rése mellett. Javítottuk az óvodai és 
bölcsődei elhelyezés feltételeit. Új 
óvoda épül a régi Szivárvány Óvoda 
helyén. A Forfa épületét lebontották, 
és helyén a Wudisuli 4 tanteremmel 
gyarapodik. Mindkét beruházás kor-
mányzati támogatással valósul meg. 
A  lehetőségeinkhez mérten, javítot-

tuk a közlekedés feltételeit. Gyalog-
átkelő épült a Tarkabarka Óvodánál. 
Elkészült a  Kossuth köz vízelveze-
tése és útburkolata. A  Himnusz-
szobor környezetét térburkolat teszi 
szebbé. Új aszfaltozást kapott az 
Erdő utca felső szakasza, valamint 
a Mezei Mária utca teljes hosszában. 
Útjavítás történt a  Gyöngyvirág és 
Jókai utcában. A  Petőfi utcában le-
omlott támfalat az eredeti állapotba 
sikerült helyreállítani. A  Fő utca–
Erkel utca kereszteződésénél lévő 
vízelvezetőre új rács került. 
Köszönöm a támogatásukat! Kérem, 
hogy a továbbiakban is együtt szépít-
sük, tegyük még biztonságosabbá, 
élhetőbbé városunkat!

Dr. Dömötörné Papp Hargita
+36 30 90 60 594

hargita05@gmail.com

Dr. Dömötörné Papp Hargita
1. választókerület • Fidesz–KDNP
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Ohr Alajos
2. választókerület • Fidesz–KDNP
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Képviselői beszámoló 2019–2024

Tisztelt Választópolgárok!
Az első szó a köszöneté, hiszen hét 
alkalommal is megtiszteltek bizal-
mukkal, így már 1994 óta lehetek 
az Önök képviselője Budakeszi 2. 
számú választókerületében. Ez idő 
alatt több tisztségben szolgáltam 
városunkat: az előző ciklusban al-
polgármester voltam, jelenleg a Köz-
lekedési és Fejlesztési Bizottság 
elnöke, valamint a Pénzügyi és Költ-
ségvetési Bizottság alelnöke vagyok.
A három évtizednyi képviselőség 
során rengeteg tudást és tapaszta-
latot halmoztam fel. Nagyban segíti 
az önkormányzati munkámat az is, 
hogy születésem óta Budakeszin 
élek, jól ismerem városunkat, az itt 
élők szükségleteit, gondjait, és osz-
tozhatok örömeikben. Legtöbbjük 
személyes jó ismerősöm. Családom-
mal választókerületünkben, a Rózsa 
közben élek, feleségemmel három 
gyermeket nevelünk. A  Közlekedés-
tudományi Intézet munkatársaként 
az Építési és Közlekedési Minisztéri-
umban dolgozom. Itt munkám során 
lehetőségem van rálátni a  közigaz-
gatás magasabb szintjére, valamint 
további gyakorlatot szerezni a  szol-
gáltatói és önkormányzati szféra sze-
replőivel való együttműködésben, 
a  kormányzati döntéshozatali és 
a jogalkotói munka előkészítésében.
A jelenlegi ciklus kezdetén, 2019-ben 
komoly célokat tűztünk ki magunk 
elé. Akkor még nem számítottunk 
olyan váratlan, az egész országot 
komoly kihívások elé állító prob-
lémákra, mint a  pandémia (covid) 
vagy a  háborús szankciók követ-
kezményei. Ezek tükrében különö-

sen értékesek azok az eredmények, 
amelyeket fel tud mutatni városunk, 
függetlenül attól, hogy azokat saját 
erőből, saját forrásból vagy kormány-
zati segítséggel valósítottuk meg. 
Lényeg, hogy mindez Budakeszi és 
lakói érdekeit szolgálja! Városi szin-
ten ilyen, kimagasló fejlesztésnek 
tekintem például a szakorvosi ellátás 
létrehozását és folyamatos bővítését, 
a  tanuszoda megépítését vagy a vál-
lalkozói park létrehozását. 
Választókerületemben több 
fejlesztés is megvalósult: 
egyebek mellett sikerült 
végre eltávolíttatni a  Kos-
suth és Erdő utca találkozá-
sánál éktelenkedő trafóosz-
lopot a  rajta lévő trafóval és 
a kapcsolódó vezetékekkel, új 
burkolattal láttuk el a  Jókai, 
a Kossuth és a Táncsics utcát, 
kiemelt megvilágítással és 
villogó jelzéssel biztonságosabbá 
tettük a Fő utcán az Erdő utcai gya-
logátkelőt, a  Pátyi úton pedig már 
megkezdtük egy új zebra építését. 
Átépíttettük a  piacot és rendeztük 
a  környezetét. Hamarosan kezdő-
dik az Erdő és Napsugár utca talál-
kozásánál lévő rácsos víznyelő teljes 
átépítése. A Fő utca menti zöld terü-
leteken egyre több virágos szigetet 
láthatunk a BVV Kft. jóvoltából. Saj-
nos az Iskola köz vízelvezetésének 
és burkolatának teljes felújítására és 
a Fő utca páros oldalán lévő járdák át-
építésére csak a következő ciklusban 
lesz lehetőség, de ezek előkészítése 
már megkezdődött.
A Közlekedési és Fejlesztési Bizott-
ság elnökeként büszke vagyok arra, 
hogy – pártpolitikai és világné-
zeti hovatartozástól függetlenül – 
kiválóan együtt tudtunk működni 
a  bizottság tagjaival, kizárólag 
a  szakmai munkára koncentrálva. 
Ez úton is köszönöm a  munkájukat 
és együttműködésüket!
Szűkebb szakterületemen, a  közös-
ségi közlekedés terén sokat léptünk 
előre az elmúlt ciklusokban és az 

utolsó években. Már kevesen emlé-
keznek arra, amikor csak egy 22-es 
járatunk volt a  Dózsa térig. Ennek 
meghosszabbítása, a  Lidl áruházhoz 
történő betérése, a  222-es szárnyjá-
rat és a 922-es éjszakai járat, a Kelen-
földre közlekedő 188 és 188E járat ma 
már mindenkinek természetes, de 
sokat kellett dolgozni érte. Mint aho-
gyan azért is, hogy végre olyan bérle-
tünk legyen, amellyel immár Pest vár-

megyében és a  fővárosban egyaránt 
igénybe tudjuk venni a közösségi köz-
lekedést, és a 14 éven aluliak díjmen-
tesen utazhassanak. A  kék buszok 
vonalain ma már csak új, környezet-
barát elektromos- és gáz meghajtású 
járművek közlekednek. A buszsávnak 
és a Dózsa téri végállomás áthelyezé-
sének tervei elkészültek. Mindezek 
természetesen nem valósulhattak 
volna meg a  kormányzattal való jó 
együttműködés nélkül, de Budakeszi 
kezdeményező, ösztökélő és tehervi-
selő szerepe nélkül sem.
Olyan városban szeretnék élni, 
amelyben minden korosztály jól 
érzi magát. Azon dolgozom, hogy 
a gyerekeinknek Budakeszi ne csak 
a lakóhelyük, hanem szerethető ott-
honuk is lehessen! Képviselői és 
élettapasztalatomat, kapcsolatrend-
szeremet szeretném továbbra is 
a közösségünk szolgálata érdekében 
képviselőként kamatoztatni, ehhez 
kérem további szíves támogatásukat!
Tisztelettel: 

Ohr Alajos
+36 30 560 5000

ohralajos@budakeszi.hu
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Képviselői beszámoló 2019–2024

Tisztelt Budakesziek!
A 2019-es választáson a 3-as számú 
egyéni választókerületben lettem 
képviselő. A  választókerületem két 
nagy területből áll, Makkosmáriá-
ból és Nagyszénászugból. Mindkét 
városrészen komoly megoldandó 

problémák, fejlesztési feladatok, ki-
hívások mutatkoztak. Vannak, ame-
lyeket sikerült a lakosság megelége-
désére megoldani, vannak amelyek 
még a végleges megoldásra várnak.
Makkosmárián jelentős mennyi-
ségű útfelújítás, útkarbantartás és 
útépítés valósult meg. Ennek kereté-
ben a Szász utca, a Törökőr utca és 
a Székely utca új burkolatot kapott és 
a  korábban murvával borított Mak-
kosi úton megépült a  régóta várt új 
út. Folyamatban van a  Gábor Áron 
utca és az Őr utca aszfaltozása, majd 
ezt követően a Lejtő utcára is új bur-
kolat kerül. Készültek úttervek is 
és a  Top-Plusz pályázatból elkészül 
majd a Megyei út teljes szakasza és 
a  Napsugár–Makkosi–Gábor Áron 
utcai csomópont is. A ciklus alatt el-
készült a  makkosmáriai csapadék-
víz elvezető gerinchálózat, amelyre 
majd csatlakoztatni lehet a többi csa-
padékvíz elvezetőt. A Makkosi úton 
azóta nem áll meg a víz és a temp-
lomtól sem zúdul le a városba az eső-
áradat. A Kert utca felső szakaszára 
forgalomcsillapítás céljából fekvő-
rendőrt építettünk. A lakosság pana-

szait figyelembevéve kihelyezésre 
kerültek forgalomtechnikai tükrök, 
táblák. Ezek a  beruházások nagy-
ságrendileg 1 Mrd. forint értékkel 
bírnak. Makkosmárián a  zöldhul-
ladék elszállítása rendszeresen és 
megfelelően működik, a  BVV Kft. 

pedig igény szerint elvégzi az 
ágdarálást. Az általam kezde-
ményezett Makkosi munka-
csoport felállítása sajnos nem 
valósult meg, de fórumokat 
tartottunk a lakossággal való 
aktívabb párbeszéd érdeké-
ben. A buszjárat megszerve-
zésével is foglalkoztunk több 
alkalommal, különböző meg-
oldási javaslatokat készítve, 
de sajnos a  rendelkezésre 
álló, szűkös költségvetési for-
rások miatt nem valósulha-
tott meg.
A makkosmáriai és nagyszé-

nászugi lakosok áldozatkész mun-
kájának köszönhetően a  Polgárőr-
ség mindkét területen rendszeresen 
járőrözik. Nagyszénászugban meg-
alakítottuk a Nagyszénászugi Rész-
önkormányzatot, és ezáltal önálló 
fórumot kapott Nagyszénás, vala-
mint a  részönkormányzati tagsá-
gával hivatalos felhatalmazást és 
komoly mozgásteret két helyi lakos. 
Nagyszénászugban a  legjelentősebb 
eredmény a helyi építési szabályzat- 

lakosság érdekeit is szem előtt tartó 
- módosítása volt, amelynek köszön-
hetően a  beépíthetőség a  korábbi 
3% helyett 10 % lett. A lehetőségek-
hez mérten folyamatosan fejlődött 
az infrastruktúra is. Az aktív lako-
sok közreműködésével felmérésre 
kerültek a  legfontosabb útszaka-
szok és ez alapján történtek az útja-
vítások. Csak a városrész méretének 
érzékeltetése végett: például a Sugár 
út 1,1 km hosszú, a Kilátó utca 700 
m hosszú, és ez csak két utca a sok 
közül. Van egy csatorna gerincveze-
ték-csonk a  Pataksor utcánál, tehát 
élőre kötött kapcsolat van a szenny-
víztisztítóhoz. A  csatorna kiépítése 
egy komoly, de nem megkerülhető 
beruházás. A jövőben ezzel is foglal-
kozni kell. 
A Nagyszénászugba vezető járda 
és kerékpárút nem valósult meg, 
de a  nyomvonala le lett murvázva. 
Viszont a  Káposztás terület építési 
szabályozását követően elkészülhet, 
ahogy a Budaörsi út irányába a pata-
kon átvezető híd is. 
Köszönöm szépen a lakosság támo-
gatását, a javaslatokat és a kritikákat 
is. Köszönöm képviselőtársaimnak, 
hogy a  javaslataimat sokszor támo-
gatták. 
A júniusi önkormányzati választá-
sokon képviselőjelöltként indulok, 
hogy a  megkezdett munkát folytat-
hassam, a lakosság érdekeit változat-
lanul képviselhessem. Ehhez kérem 
a választók támogatását. 
Köszönettel: 

Szabó Ákos Péter
 +36 30 560 3030

akos.peter.szabo@gmail.com

Szabó Ákos Péter • 3. választókerület • MSZP, 
Budakörnyék Fejlődéséért Egyesület
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Önkorm
ányzati választások 2024

Bakács Bernadett alpolgármester
4. választókerület • Fidesz–KDNP

Képviselői beszámoló 2019–2024

Tisztelt Választópolgárok!
2010 óta szolgálom választókör-
zetemet szociális, család, sport, és 
kulturális ügyekért felelős képvi-
selőként, jelenleg alpolgármester-
ként. Újságíró és mentálhigiénés 
diplomám van. Orvos férjemmel 
41 éve élünk Budakeszin, 9 gyer-
mekünk született. Anna lányunkat 
11 éves korában vesztettük el, a Fő 
utcai zebrán elgázolta egy autóver-
senyzést játszó fiatalember, ezért 
nagyon meg tudom érteni a közle-
kedésbiztonságért felszólaló lakó-
társaimat. 9  unokánk született 
eddig, így minden korosztállyal 
élő kapcsolatban vagyok, ami segíti 
városi feladataim ellátását. Negyed-
évente képviselői levéllel tájékoz-
tatom körzetem lakóit, bármilyen 
ügyben igyekszem segíteni. Célom, 
hogy – a  lakossággal folyamatos 
kapcsolatot tartva – minden lehet-
séges módon javítsam a  körzetem-
ben és a  városunkban élők életkö-
rülményeit.

Főbb tevékenységem az elmúlt öt 
évben röviden:
◆ Vadverem, Hunor, Felkeszi utcák 
aszfaltozása, járdaépítés az új isko-
lától a  tanuszodáig, kiemelt zebra 
és kamerák felszerelése a  Márity 
László úton. 
◆ Nagysebességű optikai kábel tele-
pítése a körzetemben.
◆ A sportpályán: futókör és edző-
pálya pályázat megvaló-
sítása, kerékpáros pályá-
zat megvalósítása, pumpa 
pálya a  sportpályán. Az asz-
talitenisz egyesület mellett 
a  Keszi Riders Sportegyesü-
let létrehozása.
◆ Arany János utcai játszó-
tér felújítása, Paplanhát utcai 
játszótér bővítése.
◆ Napelemes lámpák tele-
pítése az Áfonya és a Megy-
gyes utcán, /utóbbi saját forrásból/, 
Krúdy utca védelmében kétszer is 
sövény telepítése saját forrásból.
◆ Évente megszervezem a  Paplan-
hát utcai játszótéri pikniket. 
◆ Szociális és kulturális területen: 
vészhelyzeti támogatási alap lét-
rehozása (lakossági összefogással, 
köszönet érte!), vészhelyzeti ellá-
tás megszervezése a karantén alatt, 
rezsi támogatás, gyógyszertámoga-
tás, korai fejlesztés szűrés, beszéd-
indítási program bölcsődéinkben, 
szépkorúak élményalapú kreativitás 

programjai a  Generációk házában 
(pl.utazás élmény VR szemüveg-
gel), élelmiszermentés kiterjesztése 
a LIDL-lel, a Vöröskereszt segítségé-
vel, családi nyári színház Makkos-
márián .
◆ Sikeresen pályázatunk a  „Tehet-
ségbarát Önkormányzat” címre. 
◆ Minden évben megszervezzük az 
önkormányzati nyári tábort.

Programom a  következő ciklusra 
címszavakban:
◆ traffipax telepítése a Márity László 
útra, Darányi utca megépítése vízel-
vezetéssel, a Losonc és Zsolna utcák 
leaszfaltozása útépítési társulással, 
gyalogátkelő kialakítása a  Darányi 
felé,
◆ a József Attila utca utolsó szaka-
szán járdaépítés a  megnövekedett 
forgalom miatt, a körzetemben lévő 
murvás utcák aszfaltozása útépítési 
pályázaton való részvétellel: Man-
dula, Kerekmező és Liliom utca. 
A  Márity László út, a  Barackvirág 
utca és Harmadfű utca elhasználó-
dott útburkolatának felújítása pályá-
zattal. Fokozott fásítás az utak men-
tén, a zöldfelületeken. 
Az elmúlt 14 évben sikeresen kezel-
tük a  válságokat, megvalósítottuk 
terveinket, folyamatosan bizonyí-
tottunk. Kérem, támogassanak sza-
vazatukkal, hogy folytathassam az 
Önök szolgálatát!
Keressenek meg javaslataikkal, kér-
déseikkel az alábbi elérhetőségeken:

Bakács Bernadett
 +36 30 951 3368

bede.bakacs@gmail.com
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Képviselői beszámoló 2019–2024

Szemző Áron • 5. választókerület • Momentum, 
Budakörnyék Fejlődéséért Egyesület

Kedves Budakesziek!
Még egyszer szeretném megkö-
szönni a  bizalmat és a  támogatást, 
amellyel az elmúlt 5 évben képvisel-
hettelek Titeket.
Újoncként megtapasztalhattam, 
milyen az, ha az ember az átlátha-
tóságért küzd ellenzékből. Kemény 
terep, ahol – bár látszólag mindenki 
támogató –, végül mégsem sike-
rül elérni még a vagyonnyilatkoza-
tok nyilvánosságra hozatalát sem. 
Ez józanító pofonként hatott akkor, 
főleg úgy, hogy még a saját szövet-
ségeseink között is volt, aki ellenállt 
ennek.
Az elmúlt 5 évben igyekeztem szá-
motokra mindig elérhető lenni, és 
a  legjobb tudásom szerint eljárni, 
bármilyen problémával is keres-
tetek meg engem. Csak remélni 
tudom, hogy ezt Ti is éreztétek.
Megtapasztaltam, hogy ellenzékből 
nagyon nehéz elérni valós változást, 
hogy a várost egy vízió, egy koncep-
ció mentén vezessék, bár én javas-
lataimmal és hozzászólásaimmal 
mindig ilyen irányt képviseltem, 
hiszen a  fejlődés csak így lehetsé-
ges. Többször kértem, hogy tájékoz-
tassanak ügyekről, legyek jobban 
bevonva projektekbe – a  polgár-
mester által gyakran hangoztatott 

mondás ellenére, hogy itt mi együtt 
vezetjük ezt a várost –, ez nem tör-
tént meg. Sok ígéret hangzott el az 
elmúlt 5 évben, amiből aztán nem 
lett semmi. Ilyen például, hogy az 
ötös körzetet is érinti majd a játszó-
tér építési láz. Az, hogy ez így ala-
kult, bár a  városvezetést minősíti, 
mégis személyes kudarcomnak 
élem meg.
Nem panaszkodom, nem kifogá-
sokat keresek, hisz minden eset-
ben a  budakesziek érdekeit szem 
előtt tartva, a legjobb tudásom sze-
rint, titeket képviselve jártam el. 
Lehet ezt másképp csinálni? Min-
den bizonnyal. Lehet hangosabban, 
láthatóbban, „balhét” keresve. De 
ez nem én vagyok. Hiszem, hogy 
valódi változást nem a  hangos kia-
bálással, hanem a  kemény mun-
kával és jelen körülmények között 
leginkább kormánnyal a  kézben 
lehet elérni. Éppen ezért az elmúlt 
időszakban azon dolgoztam, hogy 
létrejöhessen Budakeszin egy pár-
tokat és civileket átölelő, a budake-
sziek érdekeit az önös érdekek elé 
helyező valódi képviseletet adó for-
máció, amellyel valóban esélyünk 
lehet leváltani a mostani vezetést, és 
egy hosszú távú koncepció mentén 
szakmai alapon vezetni azt a  jövő-
ben, a  mostani ad hoc jellegű kor-
mány rángatás helyett. Ez a tervem 
sajnos kudarcot vallott. Egy normá-
lisan működő országban/demok-
ráciában üdvözítő lenne az a  szí-
nes felhozatal, amellyel a  mostani 
választáson a  szavazólapon talál-
kozhattok majd, de jelen pillanat-
ban sajnos ez inkább a jelenleg reg-
náló és a várost – sokunk véleménye 
szerint – borzasztóan vezető Fidesz-
nek kedvez.
Mi, momentumosok az önkormány-
zati választás kapcsán nem a  saját 
érdekeinket nézzük, hanem a  tele-
pülését. Soha nem azon agyalunk, 
hogyan tudunk esetleg kompen-
zációs listáról fű alatt bejutni egy 
önkormányzatba. Nem az a  fon-

tos nekünk, hogy a  logónk ott sze-
repeljen a  szavazólapon. Minket 
nem utasítanak a karmelitából vagy 
a  pártközpontból, hogy induljunk 
el akkor is, ha ezzel a győzelem és 
a  változtatás lehetősége távolabb 
kerül. 
Épp ellenkezőleg. Mi, momentu-
mosok mindig azon gondolkodunk, 
hogyan lehetne elérni az igazi fordu-
latot. Éppen ezért úgy döntöttünk, 
hogy nem kívánjuk tovább tördelni 
az ellenzéki oldalt, és nem indulunk 
el a választáson Budakeszin, hiszen 
ezzel csak távolabb kerülne a pros-
peráló város utópiája. Természete-
sen, ha valami csoda folytán mégis 
összeáll az általunk remélt formá-
ció, ahhoz készek vagyunk az utolsó 
pillanatban is nagy örömmel csatla-
kozni.
Mindenkit arra biztatunk, hogy az 
előttünk álló választáson a  múlt 
helyett válassza a  jövőt! Természe-
tesen nem tűnünk el, tovább dolgo-
zunk az országért, a városért, érte-
tek, budakesziekért, és a  júniusi 
választásokon is lesz lehetősége-
tek ránk szavazni. Donáth Anna és 
Cseh Katalin új szintre emelték az 
európai parlamenti képviselői mun-
kát, ők vezetik az EP-listánkat. Én 
pedig közösségünk Pest megyei lis-
táját vezetem majd, szavazatoddal 
ezeken a  helyeken támogathatsz 
minket. 
Válaszd Európát! Válaszd a Momen-
tumot!
Üdvözlettel,

Szemző Áron
+36 70 408 0575

aronszemzo@gmail.com
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Önkorm
ányzati választások 2024

Dr. Győri Ottilia polgármester
7. választókerület • Fidesz–KDNP

Képviselői beszámoló 2019–2024

Kedves Budakesziek!
2010 óta polgármesterként és 2006 
óta a 7. választókerület önkormány-
zati képviselőjeként állok Önök és 
Budakeszi szolgálatában. Ez a  két 
feladat jól kiegészíti és erősíti egy-
mást, a  választókerület lakosai 
érdekében hatékonyabban tudtam 
ellátni az önkormányzati munká-
mat. 
Ezúton is szeretném tájékoztatni 
Önöket az elmúlt öt évben a választó-
kerületemben megvalósult nagyobb 
fejlesztésekről.
◆ Elkészült az Ady Endre utca és 
a Kuruclesi utca útburkolata, a Csák 
József utca korábban kimaradt sza-
kasza is felújításra került. A  Mun-
kácsy utca Szél utca és Nagy Sándor 
utca közötti szakasza új aszfaltbur-
kolatot kapott.

◆ Számos utcában új járdaszakasz 
épült és a már meglévő járdaszaka-
szok is megújításra kerültek, többek 
közt az Ady Endre utcában, az Úr-
béres utcában és a Szél utcában. El-
készült a Fűzfa utca elején és végén 
is a térköves járda és a kishíd felújí-
tása is megtörtént.
◆ A Temető utcában megépítet-
tük a buszmegálló öblöket. Az elő-
készítés igaz, 2017-ben kezdődött, 
de a befejezésre ebben a ciklusban, 
2020-ban került sor. A  buszmeg-
álló és a  temető oldalsó bejárata 
között járdát építettünk. A Vásárhe-
lyi Pál utca és Temető utca kereszte-
ződésénél parkolóhelyeket és kerék-
pártámaszt alakítottunk ki.
◆ A gyalogosok biztonsága érdeké-
ben új zebrákat tervezünk Budake-
szin. Az engedélyezéseket követően 
idén a  kivitelezés is megtörténik 
a  Darányi városrész kijáratánál, 
a  Fenyő utcában a  Mamutfenyők-
nél, valamint a Pátyi út és a Tiefen-
weg utca kereszteződésnél. 
◆ A Dózsa György téren működő 
piacot újjáépítettük és a  környeze-
tét rendeztük, parkolókat alakítot-
tunk ki. 
◆ A Meggyes utcai játszótérre új ját-
szóeszközöket vásároltunk és ren-
deztük a  környezetét. Kerítést épí-
tettünk, árnyékolót helyeztünk ki 
és egy mezítlábas ösvényt is kiala-
kítottunk. Kosárlabda palánkot és 
kispályás focikapukat raktunk ki. 
A Meggyes utcai kondi park eszkö-
zeit is felújítottuk.
◆ A Mamutfenyők környeze-
tét a  Képviselő-testület 23/2020. 
(VIII.03.) rendeletében helyi védett-
ségű területté nyilvánította. A  kör-
nyéken rendszeresen vágjuk a füvet 
és mulccsal terítjük a  gyalogösvé-
nyeket, valamint a  fenyők körüli 
területet a vízmegtartás érdekében. 
A  Mamutfenyőkhöz vezető hida-
kat rendszeresen karbantartjuk, és 
a kishíd padlózatának léceit a múlt 
hónapban cseréltük ki. Madártan-
ösvényt létesítettünk. 2,5 km hosz-

szú „Tiszta Lélek-zet Meseösvényt” 
hozunk létre, mely mozgásterápiás 
segítség a gyermekeink számára és 
egyfajta szövetséget jelképez a gyer-
mekek és a természet között.
◆ A Dózsa György téren lévő kis-
postát újranyitottuk idén tavasszal.
◆ A Magyar Telekom Nyrt. meg-
kezdte az optikai hálózat fejleszté-
sét, ezzel is gyorsítva a  világháló 
elérését a lakosság számára. A rákö-
tések hamarosan elkezdődnek.
◆ Sok helyen fákat ültettünk, zöldí-
tettünk.
◆ Folyamatos feladatként végezünk 
a  szemétszedést, ároktisztítást és 
fűnyírást. 
◆ Minden évben ágdarálási progra-
mot indítottunk és népszerűsítjük 
a  komposztálást, esővízmegtartást 
kedvezményes eszközök biztosítá-
sával. 
Tisztelettel kérem Önöket, hogy 
a  június 9-i választásokon szava-
zatukkal támogassanak, hogy pol-
gármesterként és önkormányzati 
képviselőként is folytathassam 
a megkezdett munkát Budakesziért.

Tisztelettel:

dr. Győri Ottilia
 +36 20 368 0958

gyori.ottilia@budakeszi.hu



Ön
ko

rm
án

yz
at

i v
ál

as
zt

ás
ok

 2
02

4

16
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Ligetiné Komáromi Gabriella
8. választókerület • Fidesz–KDNP

Tisztelt budakeszi lakosok!

A 8. számú választókörzet képvise-
lője vagyok, 2023. április 2-án idő-
közi választáson nyertem a Fidesz–
KDNP támogatásával.

35 éve élek családommal Budake-
szin a Gábor Áron utcában. Férjem-
mel 44 éve élünk harmóniában, így 
neveltük fel lányunkat. Már ő is csa-
ládot alapított, és három kisunoká-
val ajándékozott meg minket.
Kilenc éve dolgozom a  Budakeszi 
Szivárvány Óvodában mint igaz-
gató. 
Jelenleg a  Pénzügyi Bizottság 
elnöke vagyok, dolgozom az Okta-
tási, Kulturális, Egészségügyi és 
a  Közlekedési Fejlesztési Bizottsá-
gokban. Munkámat azzal a  meg-
győződéssel végzem, hogy az szol-
gálatot jelent, kiállást a  budakeszi 
lakosok érdekeiért. Akik ismernek, 
tudják, hogy szilárd elhatározással 

sokat és keményen tudok dolgozni 
a budakeszi családokért.
Hivatásomból adódóan célom Buda-
keszi nevelési és oktatási intéz-
ményeinek fejlesztése, valamint 
a minőségi kulturális és sportolási 

lehetőségek megteremtése a  lako-
sok számára.
A 8. számú választókerület sokat 
szépült és fejlődött az elmúlt évek-
ben:
◆ A korábbi építőanyag telep helyén 
élelmiszer áruház épült, poros föld-
utakat aszfaltút és rendezett környe-
zet váltotta fel.
◆ Gyönyörű, virágos körforgalom 
létesült a Domb utcai csomópontban.
◆ Új aszfaltburkolatot kapott 
a Gábor Áron és a Kert utca.
◆ Csapadékvíz-elvezetés épült 
a Kert és az Árnyas utcában.
◆ Kondipark és közösségi tér épült 
a  vállalkozói parkban, az egykori 
szennyvíz telep helyén.
A megkezdett munkát szeretném 
folytatni:
◆ Elkezdődött a  Gábor Áron utca 
felső szakaszán a csapadékvíz-elve-
zető megépítése és az út felújítása. 
◆ Gyalogos kerékpáros híd épül 
a Lidl áruháztól a Budaörsi út felé.
◆ Gyalogos átkelőt építünk a  Kert 
utcában és a Pátyi úton a Tiefenweg 
utcánál.
◆ Járdát építünk a Tiefenweg utcá-
ban.
◆ Új játszótérrel fog gazdagodni 
városunk a vállalkozói parkban.
◆ Aszfaltburkolatot kap a Bem és az 
Árnyas utca.

◆ Új, korszerű épületet építünk 
a Szivárvány Óvodának.
Budakeszire egyre több kisgyer-
mekes család költözik, szeretnek 
itt élni városunk természet adta ki-
váló adottságai miatt. Folyamatos 
odafigyelést, gondozást igényel ter-
mészeti környezetünk, kiemelt fel-
adatunk a közparkok ápolása, bőví-
tése, a  környezetbarát közlekedés, 
utcák szépítése, járdaépítés, gyalo-
gos átkelőhelyek és útépítések.
Kérem, támogasson szavazatával, 
hogy a  választókerület képviselője-
ként szolgálhassam Önöket.
A kampány időszakában végigjá-
rom a  választókerületet, hogy sze-
mélyesen is találkozzunk. Ha kér-
dése van, vagy megosztaná velem 
gondolatait, szívesen állok rendelke-
zésére az alábbi elérhetőségeimen.

Ligetiné Komáromi Gabriella 
+36 30 227 8884 

ligetine@gmail.com
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Hargitai Zsuzsanna Anna 
DK • Budakörnyék Fejlődéséért Egyesület

Képviselői beszámoló 2019–2024

Tisztelt Budakesziek, 
Kedves Városlakók!

Lassan letelik az 5 év, amit képvise-
lőként – az életem során, itt Buda-
keszin, immár harmadszor – eltöl-
töttem. Öröm volt számomra olyan 
ügyekkel foglalkozni, amelyek szá-
momra is prioritást élveztek, vala-
mint mindannyiunk számára fon-
tosak. Az oktatás és szociális ügyek, 
a  természet- és környezetvédelem, 
az állatvédelem, a  biztonságosabb 
és komfortosabb életminőség kiala-
kítása. 
A munkát a  következő bizottsá-
gokban végeztem: OKEB, KKKB, 
PKB, valamint a  Nagyszénászugi 
Részönkormányzat. Rendszeresen 
részt vettem a  BVV által működ-
tett Zöld Munkacsoport munkájá-
ban. A képviselő-testület megbízott 
a 2023-ban megalakult Erkel Ferenc 
Művelődési Központ Nonprofit Kft. 

felügyelő bizottsági tagságával is, 
amit elvállaltam.
Az előterjesztéseim döntő része 
támogatást kapott, melyek között 
szerepeltek a szociális ellátás javítá-
sát célzó javaslatok (a támogatás és 
a jövedelemhatár emelése, 6 év alat-
tiak oltástámogatása), természetvé-
delmi ügyek (Tündérkert létreho-
zásában való közreműködés, a helyi 
védelem alatt álló terület közelében 
vezető átkötő út tervének ellenzése, 
folyamatos kapcsolat a  BVV-vel az 
illegális hulladékok elszállíttatása 
ügyében, kutyaürülék-gyűjtő edé-
nyek kihelyezése a Barackos város-
részben. Megkezdődött az első 

kutyafuttató létesítése is, (a  kutyá-
sok nagy örömére!). A  veszélyes 
járdaszakaszok javítására tett kéré-
seim csak részben valósultak meg, 
de a  Nagy Sándor József Gimná-
zium előtti kizárólagos parkolóhe-
lyeket a  javaslatomra megszüntet-
tük. A  fokozott zajterheléssel járó 
(az ott lakók életét zavaró) főző-
konyha ügyében részsiker szüle-
tett. A  végleges megoldás a  sűrűn 
lakott helyről a konyha áthelyezése 
lesz, amelynek szándékára a képvi-
selő-testület már határozatot hozott. 
Sikerként értékelem, hogy kidol-
goztuk a  Nagyszénászugi Részön-
kormányzatban a  helyi építési sza-
bályzat módosításának feltételeit, 
részleteit, amit a  képviselő-testület 
elfogadott! 
Támogattam mindazokat az ügye-
ket – bárki is kezdeményezte –, 
amelyeket hasznosnak és fontos-
nak tartottam, ezek komfortosabbá, 
biztonságosabbá, élhetőbbé teszik 
szeretett városunkat, megőrizve 
azt a  gyönyörű és egészséges ter-
mészeti környezetet, amelyet uno-
káink tól kaptunk kölcsön!

Hargitai Zsuzsanna Anna
+36 20 211 4870

hargitai.zsuzsanna@gmail.com
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Az elmúlt öt évben a Fidesz–KDNP 
kompenzációs listáján jutottam 
képviselői mandátumhoz. 1998 és 
2002 között Budakeszi alpolgár-
mestere voltam, majd néhány év 
megszakítással jelenleg is önkor-
mányzati képviselő. Az oktatást, 

a kultúrát és az egészségügyet szív-
ügyemnek tekintem, az ezzel fog-
lalkozó Önkormányzati Bizottság 
elnökhelyettese vagyok. Tüdőgyó-
gyász, onkológus orvosként rend-
kívül fontosnak tartom az elmúlt 
években településünkön az egész-
ségügyi ellátás tekintetében észlelt 
igen pozitív, előremutató változáso-
kat. Megépült városunk központ-
jában az új rendelőintézet, számos 
szakrendelő áll a  Budakeszin és 
a  környezetében élők rendelkezé-
sére, melyek magas színvonalon, 
helyben tudják kielégíteni a  lakos-
ság egészségügyi ellátással kapcso-
latos igényeit. A közeljövőben kerül 
átadásra a  mammográfiás cent-
rum, mely a  szűrés, a  szekunder 
prevenció lehetőségét jelentősebb 
várakozási időtartam nélkül tudja 
a környezetünkben élő hölgyek ren-
delkezésre bocsátani.
Tagja vagyok a Közbiztonsági, Köz-
ellátási és Környezetvédelmi Bizott-
ságnak is. Nagyon fontosnak tar-
tom az infrastruktúra fejlesztését, 
az utak, járdák és a közlekedés álla-
potának javítását. Csodálatos ter-

mészeti környezetben élünk, köz-
vetlenül a  főváros mellett. Ennek 
megóvása, a  természet védelme 
szintén nagyon fontos számomra. 
Az utóbbi években is jelentős fejlő-
dés volt meg figyelhető településün-
kön. Gyönyörű új iskola, új egész-

ségügyi központ, emellett 
új szép evangélikus temp-
lom épült, van már tanuszo-
dánk is. Büszke vagyok arra, 
hogy a városunkhoz kapcso-
lódó fejlesztésekkel kapcso-
latos döntéshozatalokban 
aktívan részt vehettem. Új, 
kialakuló városrészek is jel-
zik a  fejlődést. Kétségtelen 
a  budapesti agglomeráció, 
így településünk is igazán 
vonzó célponttá vált. Újabb 
és újabb épületek, családi 
házak, társas házak épül-
nek, hála Istennek a  beköl-

töző családokkal sok gyermek jön 
településünkre. Az újabb és újabb 
kihívásoknak meg kell tudnunk és 
meg is fogunk felelni. Személy sze-
rint Budakeszi 6-os választókörze-
tében a  Fidesz–KDNP jelöltjeként 
indulok képviselőjelöltként. 
A 6. számú választókörzetben az 
utóbbi időszakban megvalósult 
célok a következők:
Megtörtént az Esze Tamás, 
Reviczky, Széchenyi utca aszfalto-

zása, a  József Attila utca vízveze-
tékcseréje és a  félpályás aszfalto-
zás, a  kíméletes forgalomcsillapító 
küszöbök (fekvőrendőrök) telepí-
tése, új, strapabíró csapadékgyűjtő 
rács beépítése a  Bibó utcában, 
a Hajós utcában a légkábelek földbe 
helyezése, vas villanyoszlopok el-
távolítása, közvilágítás kiépítése 
a  gyalogosbiztonsági korlátok tele-
pítése az Erkel utcában.
Választókörzetemben a  tervek és 
megvalósítandó célok főként az 
infrastruktúrához kötődnek, így 
a  Rózsa utca aszfaltozása és járda-
építés,  az Erkel utca aszfaltozása, 
a  Hajós utca csapadékelvezetése, 
a  Fő utca járdaépítése, a  Szanató-
rium köz útfelújítása, a  Batthyány 
utca járdaépítése, útfelújítása, az 
Erkel utcai buszmegálló és gyalog-
átkelő közötti terület környezetren-
dezése, járdafelújítása. 
Amennyiben méltónak találtatok 
a  képviselőjelöltségre, igazi lokál-
patriótaként szándékozom képvi-
selni a  választókörzetem, illetőleg 
egész településünk érdekeit. Szü-
lőfalumért, Budakesziért szívesen 
dolgozom, hiszen ezer szállal kötő-
döm szeretett településemhez. Sor-
sunk formálásában nem csupán mi 
vehetünk részt. Mi annyit tehetünk, 
hogy legjobb tudásunkkal, akara-
tunkkal és szorgalmunkkal teszünk 
meg mindent egy élhetőbb környe-
zet megteremtéséért, Budakesziért. 
Jönnek a  választások, óvjuk egy-
mást és egymás méltóságát!

Dr. Ostoros Gyula
+3670 310 2318

drostorosgyula@gmail.com

Dr. Ostoros Gyula
Fidesz–KDNP



19

Önkorm
ányzati választások 2024

Somlóvári Józsefné
Budakesziért Függetlenek Egyesülete
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Környezetünk az egészségünk, 
a  jövőnk záloga, ezért megőrzése 
fontos számunkra. Felelősséggel tar-
tozunk környezetünkért és a termé-
szeti környezet megóvásáért.
A környezettudatosság egyre fonto-
sabb, köszönhetően a klímaváltozás 
sokkoló hatásainak, a  szélsőséges 
időjárás-változásnak, a  fenntartható 
fejlődés és az egészséges életmód 
terjedésének. 
Az önkormányzat rendezvényei 
között, a  „Fenntarthatóság témahét” 
keretein belül széles körű tájékozta-
tón ismerhettük meg, mi magunk 
mit tehetünk tudatosan annak érde-
kében, hogy újra értékes alapanya-
gok, energiaforrások keletkezzenek.
Fontos, a  környezetvédelemre, kör-
nyezettudatosságra való oktatás. 
Tudatos vásárlás, üvegvisszaváltás, 
csomagolóanyag, hulladék nélküli 
vásárlás. Ne szemetelj. Kukába tedd 
szelektíven a szemetet. Védd az álla-
tot, védd az élővilágot. Ültess fát. Ne 
szennyezd a  földet, a  folyót, a  vize-
ket. Hasznosítsad az összegyűjtött 

csapadékvizet. Az energiafelhaszná-
lást minimalizáld. Ne pazarolj feles-
legesen. Zöldhulladékot komposztá-
lással hasznosíts! 
Elkészült Budakeszi város Környe-
zetvédelmi Programjának a kidolgo-
zása, mely jogszabályi kötelezettsé-
günk. Célja, hogy elősegítse a város 
eredményes és gazdaságos műkö-
dését, a  megfelelő környezeti álla-
pot megtartása és kialakítása, illetve 
javítása mellett. Ennek érdekében 
az önkormányzat a lakosság részére 
kedvezményes csapadékgyűjtő edé-
nyek, komposztáló edények, térítés-
mentes szelektív kukák kiosztásá-
ról gondoskodott. Bevezette az évi 
kétalkalmas, kedvezményes ágdará-
lási akciót. Számos településtakarí-
tási, fásítási, virágültetési programot 
szervezett.
Évente 2 alkalommal van lehető-
ség a  veszélyes hulladék leadására 
az Erdész téren. Várhatóan május 
hónapban nyílik meg a „várva várt” 
hulladékudvar. Minden évben 
komoly gondot okoz a  mezőgazda-
sági külterületen jogellenesen lera-
kott hulladék kezelése, a  cselekmé-
nyek elkövetőinek felderítése. Az 
elkövetők azonosításának hiányá-
ban az adófizetők pénzén vagyunk 
kénytelenek elszállítani a  jogellene-
sen elhelyezett hulladékot, és ezáltal 
megszüntetni a környezetszennyező 
állapotot. Minden jelentősebb jogel-
lenes hulladékelhelyezési esetben 

rendőrségi feljelentés 
történt. A  rendőrségi 
nyomozások folyamat-
ban vannak.
Jelenleg egy hulladék-
mentesítési pályáza-
tunk van benyújtva 
(közel 75 millió Ft 
értékben), melynek 
állami elbírálása folya-
matban van. A  pályá-
zat keretében egy közel 
500 hektáros külte-
rületi mezőgazdasági 
területre 8 helyszínen 

16 db térfigyelő kamerát tervezünk 
telepíteni, továbbá 4 helyen külterü-
leti önkormányzati utat sorompóval 
fogunk lezárni. 
Egy adományozó vállalkozásnak 
köszönhetően a  külterületeken – 
szintén a jogellenes hulladékleraká-
sok megelőzése céljából – a  közeli 
jövőben vadkamerákat is ki fogunk 
helyezni több helyszínre.
Az illegális reklámtáblák, óriáspla-
kátok folyamatos eltávolítása jelen-
leg még tart, felkutatva tulajdonosát, 
egyeztetve a közútkezelővel.
A MOHU közszolgáltatás keretein 
belül, végzi hetente a rendszeres sze-
métszállítást. Igénybe vehető évi egy 
alkalommal, előre egyeztetett idő-
pontban, térítésmentesen a lomtala-
nítás. Éljenek a lehetőséggel. 
Szigorítottuk a  zajvédelmi rendele-
tünket a  lakosság nyugalma érde-
kében. Munkanapokon este 20 óra 
után, reggel 8 óráig, valamint vasár-
nap és munkaszüneti napon nem 
lehet a  rendeletben felsorolt gépek-
kel, hangos tevékenységet folytatni.
Több helyi jelentőségű, védett ter-
mészeti területté nyilvánítási eljárás 
indításáról döntött a képviselő-testü-
let.
Betiltottuk az avar és kerti hulladék 
égetését, intézményeinknél a  piro-
technikai eszközök használatát. 
Részben megújult az ingatlanok és 
közterületek rendjével, valamint az 
állattartással foglalkozó önkormány-
zati rendelet. Egy teljesen új rendelet 
megjelenésével szigorodtak a közte-
rület-foglalás és közterület-haszná-
lat szabályai is. Betiltottuk közterü-
leteinken a  szeszesital fogyasztását. 
Rendeleteinkről részletesen a  város 
honlapján tájékozódhatnak.
Tegyünk meg mindent saját portánk 
körül. Tartsunk rendet, ültessünk 
fákat, ápoljuk a  növényzetet, óvjuk 
a természeti környezetet! 

Somlóvári Józsefné
 +36 23 450 410 

+36 30 498 7600
somlovarine@gmail.com
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Budakeszi egyéni választókerületek területi beosztása
Települési egyéni 
választókerület

Szavazókör Közterület Jellege Kapu tartomány Kapu tartomány Intervallum típusa

1. szavazókör • Fő utca 72. (Tarkabarka-Kunterbunt óvoda) 

01.

001 Gyöngyvirág utca Teljes közterület
001 Kossuth Lajos utca Teljes közterület
001 Mezei Mária utca Teljes közterület
001 Petőfi utca Teljes közterület
001 Rákóczi utca Teljes közterület
2. szavazókör • Fő utca 72. (Tarkabarka-Kunterbunt óvoda) 
002 Erdő utca 000001 000061 Páratlan házszámok
002 Erdő utca 000006 000068 Páros házszámok
002 Erkel utca 000001 000023 Páratlan házszámok
002 Erkel utca 000002 000016/B Páros házszámok
002 Fő utca 000002 000106 Páros házszámok
002 Jókai utca Teljes közterület
002 Kossuth köz Teljes közterület
002 Szarvas tér Teljes közterület
002 Virágvölgy utca Teljes közterület
3. szavazókör • Erdő utca 83. (Szociális központ) 

02.

003 Erdő utca 000063 végig Páratlan házszámok
003 Erdő utca 000070 végig Páros házszámok
003 Fő tér Teljes közterület
003 Hegyhát utca Teljes közterület
003 Pátyi út Teljes közterület
003 Rózsa köz Teljes közterület
003 Táncsics Mihály utca Teljes közterület
4. szavazókör • Erdő utca 83. (Szociális központ)
004 Fő utca 000110 végig Páros házszámok
004 Fő utca 000115 végig Páratlan házszámok
004 Iskola köz Teljes közterület
5. szavazókör • Fő utca 268. (Szivárvány óvoda) 

03.

005 Alkotó utca Teljes közterület
005 Alma utca Teljes közterület
005 Attila utca Teljes közterület
005 Bognár köz Teljes közterület
005 Csapás köz Teljes közterület
005 Cseresznyés utca Teljes közterület
005 Csillag utca Teljes közterület
005 Diófa utca Teljes közterület
005 Domb utca Teljes közterület
005 Erdőőr utca Teljes közterület
005 Erzsébet erdészlak Teljes közterület
005 Erzsébet puszta Teljes közterület
005 Eszter utca Teljes közterület
005 Fácán utca Teljes közterület
005 Fehérakác köz Teljes közterület
005 Feketerigó utca Teljes közterület
005 Fogoly utca Teljes közterület
005 Fürj köz Teljes közterület
005 Fürj utca Teljes közterület
005 Galamb utca Teljes közterület
005 Gazda utca Teljes közterület
005 Gerle utca Teljes közterület
005 Gida utca Teljes közterület
005 Háris út Teljes közterület
005 Határ utca Teljes közterület
005 Holdfény utca Teljes közterület
005 Illatos utca Teljes közterület
005 Jávor utca Teljes közterület
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03.

005 Kacsa utca Teljes közterület
005 Karika utca Teljes közterület
005 Kilátó utca Teljes közterület
005 Külterület Teljes közterület
005 Lilaakác köz Teljes közterület
005 Liliom köz Teljes közterület
005 Lovas utca Teljes közterület
005 Margaréta utca Teljes közterület
005 Meredek utca Teljes közterület
005 Mókus utca Teljes közterület
005 Művész utca Teljes közterület
005 Nagyszénás utca Teljes közterület
005 Napfény utca Teljes közterület
005 Nefelejcs utca Teljes közterület
005 Orchidea utca Teljes közterület
005 Őzike köz Teljes közterület
005 Őz utca Teljes közterület
005 Pataksor utca Teljes közterület
005 Petrányi tanya Teljes közterület
005 Róka utca Teljes közterület
005 Sólyom utca Teljes közterület
005 Sugár utca Teljes közterület
005 Suta utca Teljes közterület
005 Szalag utca Teljes közterület
005 Szőlő utca Teljes közterület
005 Tövis köz Teljes közterület
005 Vadrózsa utca Teljes közterület
005 Vezér utca Teljes közterület
005 Viktória utca Teljes közterület
005 Virágos köz Teljes közterület
005 Völgy utca Teljes közterület
6. szavazókör • Fő utca 98. (Egészségügyi Központ, Szakrendelő) 
006 Alkony utca Teljes közterület
006 Angol utca Teljes közterület
006 Avar utca Teljes közterület
006 Basa utca Teljes közterület
006 Besenyő utca Teljes közterület
006 Boldogasszony sétány Teljes közterület
006 Bolgár utca Teljes közterület
006 Gall utca Teljes közterület
006 Gerinc utca Teljes közterület
006 Gesztenye sor Teljes közterület
006 Görög utca Teljes közterület
006 Kalmár utca Teljes közterület
006 Lejtő utca Teljes közterület
006 Magor utca Teljes közterület
006 Máriamakk Teljes közterület
006 Megyei út Teljes közterület
006 Napsugár köz Teljes közterület
006 Napsugár utca Teljes közterület
006 Skót utca Teljes közterület
006 Szász utca Teljes közterület
006 Székely köz Teljes közterület
006 Székely utca Teljes közterület
006 Törökőr utca Teljes közterület
006 Törökvész utca Teljes közterület
006 Zichy köz Teljes közterület

Települési egyéni 
választókerület

Szavazókör Közterület Jellege Kapu tartomány Kapu tartomány Intervallum típusa



7. szavazókör • Zichy Péter utca 31. (Pitypang óvoda) 

04.

007 Áfonya utca Teljes közterület
007 Barackvirág utca Teljes közterület
007 Felkeszi utca Teljes közterület
007 Hunor utca Teljes közterület
007 Kenderföld utca Teljes közterület
007 Kerekmező utca Teljes közterület
007 Kisérleti telep Teljes közterület
007 Liliom utca Teljes közterület
007 Mandula dűlő Teljes közterület
007 Mandula utca Teljes közterület
007 Temető utca Teljes közterület
007 Vadverem utca Teljes közterület
007 Villám Miklós utca Teljes közterület
8. szavazókör Zichy Péter utca 31. (Pitypang óvoda) 
008 Arany János utca Teljes közterület
008 Etheles park Teljes közterület
008 Honfoglalás sétány Teljes közterület
008 József Attila utca 000050 végig Páros házszámok
008 József Attila utca 000081 végig Páratlan házszámok
008 Konth Miklós utca Teljes közterület
008 Krúdy Gyula utca Teljes közterület
008 Losonc utca Teljes közterület
008 Márity László út Teljes közterület
008 Paplanhát út Teljes közterület
008 Zsolna utca Teljes közterület
9. szavazókör • Knáb J. utca 60. (Általános Iskola) 

05.

009 Batthyány utca 000012 végig Páros házszámok
009 Batthyány utca 000023 végig Páratlan házszámok
009 Béke utca Teljes közterület
009 Klapka utca Teljes közterület
009 Mansfeld Péter köz Teljes közterület
009 Mansfeld Péter utca Teljes közterület
009 Széchenyi utca 000044 végig Páros házszámok
009 Széchenyi utca 000063 végig Páratlan házszámok
10. szavazókör Knáb J. utca 60. (Általános Iskola) 
010 Eperjes utca Teljes közterület
010 Honvéd utca Teljes közterület
010 Huszár utca Teljes közterület
010 Ifjúság útja Teljes közterület
010 Jegenye utca Teljes közterület
010 Knáb János utca Teljes közterület
010 Rozsnyó utca Teljes közterület
010 Zichy Péter utca Teljes közterület
11. szavazókör • Árpád Fejedelem tér 1. (Széchenyi Általános Iskola)

06.

011 Batthyány utca 000001 000021 Páratlan házszámok
011 Batthyány utca 000002 000010/C Páros házszámok
011 Bibó István utca Teljes közterület
011 Esze Tamás utca Teljes közterület
011 Kálló esperes utca Teljes közterület
011 Reviczky utca Teljes közterület
011 Rózsa utca Teljes közterület
011 Szanatórium köz Teljes közterület
011 Szanatórium utca Teljes közterület
011 Széchenyi utca 000001 000061 Páratlan házszámok
011 Széchenyi utca 000002 000042 Páros házszámok
12. szavazókör • Árpád Fejedelem tér 1. (Széchenyi Általános Iskola)
012 Erkel utca 000018 végig Páros házszámok
012 Erkel utca 000025 végig Páratlan házszámok
012 Fő utca 000001 000111/A Páratlan házszámok
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Települési egyéni 
választókerület

Szavazókör Közterület Jellege Kapu tartomány Kapu tartomány Intervallum típusa



06.

012 Hajós köz Teljes közterület
012 Hajós utca Teljes közterület
012 József Attila utca 000001 000077/A Páratlan házszámok
012 József Attila utca 000002 000048/C Páros házszámok
012 Tulipán utca Teljes közterület
13. szavazókör • Széchenyi utca 94. (Nagy S. J. Gimnázium) 

07.

013 Csák József utca Teljes közterület
013 Füredi László utca Teljes közterület
013 Lakos Gusztáv utca Teljes közterület
013 Ösvény utca Teljes közterület
013 Pataki Ferenc utca Teljes közterület
013 Rigli utca Teljes közterület
013 Szél utca Teljes közterület
013 Vásárhelyi Pál utca Teljes közterület
14. szavazókör • Széchenyi utca 94. (Nagy S. J. Gimnázium) 
014 Ady Endre utca Teljes közterület
014 Dózsa György tér Teljes közterület
014 Fenyő utca Teljes közterület
014 Fűzfa utca Teljes közterület
014 Homoród utca Teljes közterület
014 Kinizsi köz Teljes közterület
014 Kuruclesi utca Teljes közterület
014 Meggyes utca Teljes közterület
014 Munkácsy Mihály utca Teljes közterület
014 Nagy Sándor utca Teljes közterület
014 Úrbéres utca Teljes közterület
15. szavazókör • Fő utca 268. (Szivárvány óvoda) 

08.

015 Akácfa utca Teljes közterület
015 Bianka utca Teljes közterület
015 Bodzás utca Teljes közterület
015 Budaörsi köz Teljes közterület
015 Budaörsi út Teljes közterület
015 Cserszegi utca Teljes közterület
015 Futrinka utca Teljes közterület
015 Hajnalka köz Teljes közterület
015 Hajnalka utca Teljes közterület
015 Hársfa utca Teljes közterület
015 Kert utca Teljes közterület
015 Lugas köz Teljes közterület
015 Muskátli utca Teljes közterület
015 Prekó Teljes közterület
015 Présház utca Teljes közterület
015 Szőlőskert út Teljes közterület
015 Szüret utca Teljes közterület
015 Tavasz utca Teljes közterület
015 Tiefenweg út Teljes közterület
015 Tölgyfa utca Teljes közterület
015 Tyúktelep Á.G. Teljes közterület
015 Vadász utca Teljes közterület
015 Vastagh tanya Teljes közterület
015 Vincellér utca Teljes közterület
16. szavazókör • Fő utca 268. (Szivárvány óvoda) 
016 Árnyas utca Teljes közterület
016 Bem utca Teljes közterület
016 Gábor Áron utca Teljes közterület
016 Kelta köz Teljes közterület
016 Makkosi út Teljes közterület
016 Napos utca Teljes közterület
016 Őr utca Teljes közterület 23
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Települési egyéni 
választókerület
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TÁRGYALÁS AZ 
IVÓVÍZELLÁTÁSUNKRÓL
Budakeszi ivóvízellátásának biztonságát a  Budaörs 
felőli betáplálás megerősíti, ehhez nyújtott szakma-
politikai támogatást V. Németh Zsolt, az Energiaügyi 
Minisztérium víziközmű-ágazatért felelős államtitká-
ra az április 3-i megbeszélésen, amelyen dr. Győri Ot-
tilia polgármesterrel egyeztetett. Arról is tájékozatta 
a polgármestert, hogy az elöregedett budakeszi ivó-
víz-vezetékhálózat rekonstrukciójára idén többet tud 
fordítani a Fővárosi Vízművek Zrt.

BUSZSÁVPROJEKT
A Zsámbéki-medence autóbuszos közlekedését segí-
tő projekt 4. elemeként szereplő Pátyi út, Budaörsi út 
és Domb utca közötti átkötőút megépítését a projekt 
első elemeként valósítsuk meg, ez indokolt organi-
zációs szempontokból is – ezt kérte dr. Győri Ottilia 
polgármester Ágh Pétertől, az Építési és Közlekedési 
Minisztérium államtitkárától, aki ígéretet tett, hogy 
a  törvényben meghatározott előírásoknak megfele-
lően a következő évekre vonatkozó keretprogramban 
szerepelni fog az egész buszsávprojekt megvalósítá-
sa. A mielőbbi végrehajtást segíti, hogy az elkészült 
buszsávprojekt már rendelkezik kiviteli tervvel és épí-
tési engedéllyel..BUDAKESZI EGÉSZSÉGNAP

Közel 50 féle, összesen 6000 db ingyenes szűrővizsgá-
latot végeztek el az április 5-i budakeszi egészségnapon 
a  közösségi téren. A  nagy érdeklődés miatt az önkor-
mányzat igyekszik mielőbb ismét Budakeszire hozni az 
országjáró mobil szűrőbuszos egészségügyi programot.

24

Ez történt Budakeszin – 
2024. április
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Budakeszi 2024
ÚTKÁTYÚZÁS A POLGÁRMESTER KÉRÉSÉRE

Dr. Győri Ottilia polgármes-
ter kérésére útkátyúzási mun-
kákat végeztek és végeznek 
idén tavasszal a  Magyar Köz-
út Nonprofit Zrt. kezelésében 
lévő főbb útvonalakon Buda-
keszin. Magyari László igazga-
tót a Meggyes utca építéséről, 
valamint a  déli átkötő út és 
a  Meggyes városrészt feltáró 
út tervezési előkészületeiről is 
tájékoztatta az április 8-i meg-
beszélésen a polgármester.

NÉPSZERŰ AZ 
ÁGDARÁLÁSI 
PROGRAM
A budakesziek nagyon szeretik 
az önkormányzat kedvezmé-
nyes ágdarálási programját. Ta-
kács Zsuzsához, a Csák József 
utcába is eljutott az ágdaráló 
csapatunk, melyet Nagy-Kalló 
Szilvia vezet. Idén tavasszal 
több mint 200-an regisztráltak 
erre a  lehetőségre a  BVV Kft. 
honapján.

ISKOLAKEZDÉSRE 
ELKÉSZÜL
A Forfa épület helyén négy új tanterem és 
két csoportszoba is épül. A  tervek szerint 
a kivitelezés az őszi iskolakezdésig befeje-
ződik.

LAKOSSÁGI KÖZLEKEDÉS- 
BIZTONSÁGI KÉRÉSEK
A Fenyő utcában két kiemelt forgalomlassító küszöb építését 
kérték az ott lakók a gyalogosan átkelők biztonsága érdekében. 
Önkormányzatunk felkérésére elkészültek az engedélyes tervek. 
A  kivitelezésről szóló polgármesteri előterjesztést támogatta 
a Közlekedési és Fejlesztési Bizottság. A Meggyes utca felújítá-
sát és gyalogos átkelő létesítését is kérték a  lakosok a Darányi 
városrészhez vezető hídnál. A képviselő-testület döntése alapján 
idén felújítjuk az utat és kiépítjük a zebrát. A lakosok kérték, ezért 
a szakbizottságban dr. Győri Ottilia felvetette, vizsgálják meg egy 
újabb gyalogos átkelőhely létesítését a körforgalomnál, ott ahová 
a Darányi utcából most egy kitaposott gyalogos út vezet.

VIRÁGPALÁNTÁKAT 
OSZTOTTUNK  
A FÖLD NAPJÁN
Virágpalántákat osztottunk április 22-én, 
a Föld napja alkalmából a Városházán a bu-
dakeszi lakosoknak. A  Fenntarthatósági 
témahétre szakmai előadásokat szervezett 
az önkormányzat a KesziKult-ban.



MÁJUS 3-ÁN 
NYIT AZ 
EMLŐCENTRUM
Ezzel a  mammográfiai készü-
lékkel fogják szűrni a budake-
szi hölgyeket. Május 3-án 10 
órakor megnyitjuk a Budakeszi 
Egészségügyi Központ Emlő-
centrumát, a  Fő utca 8-ban. 
„Hosszú évek munkája és na-
gyon sok ember áldozatkész 
segítsége is kellett a  projekt 
megvalósításához! Köszönöm 
dr. Győri Ottilia polgármester 
asszonynak és Budakeszi Vá-
ros Önkormányzatának a  tá-
mogatását!” – írta a BEK Face-
book oldalán dr. Pócza Péter 
intézményvezető.

MEGNYÍLT A 12. TAVASZI TÁRLAT
A Föld napján megnyílt a Keszi-Art Egyesület 12. Tavaszi Tárlata 
a KesziKult-ban. A kiállítás május 9-ig megtekinthető.

ÜLÉSEZETT 
A ZÖLD MUNKA- 
CSOPORT 
A FÖLD NAPJÁN
A Föld napján a Zöld Munkacsoport 
ülésén egy zöld hernyó is tisztele-
tét tette, akit a Városháza kertjében 
szabadon bocsátottunk. A gyerme-
keknek kiírt rajzpályázatra érkezett 
alkotásokat is kiértékelték, pontoz-
ták a Zöld Munkacsoport tagjai.

FACSEMETÉK 
ÚJSZÜLÖTTEK 
ÖRÖMÉRE
Facsemetéket ültettünk a budakeszi új-
szülötteknek a  Paplanhát úti játszótér 
bővített részén a Föld napja alkalmából 
a Fenntarhatósági témahéten.

Bu
da

ke
sz

i 2
02

4

26



SIKERES BÁL A PROHÁSZKÁBAN
„Ezúton is köszönjük a szülői bál támogatóinak a sok tombolafel-
ajánlást és segítséget: a KesziKultnak a hangosítást, a Betűtész-
ta Könyvesboltnak a jegyárusítást, tanárainknak és diákjainknak, 
a  Hylarion Énekegyüttesnek, a  Krausz Dance táncegyüttesnek 
és a  Messessippi együttesnek, hogy fellépésükkel, a  Harmónia 
Táncklub vezetőjének, Székely Attilának, hogy táncoktatásával 
gazdagították programunkat! Köszönjük Rab Vilmos/FotoRab 
képeit” – írták a szervezők a Prohászka Ottokár Katolikus Gim-
názium hivatalos Facebook oldalán. A  rendezvényen részt vett 
dr. Győri Ottilia polgármester és Soltész Miklós egyházi és nem-
zetiségi kapcsolatokért felelős államtitkár is. 

HAJRÁ BICIBUSZOZÓK!
„A Föld napján Bicibusszal ment Budakeszin az óvodába és az iskolába 
több gyerekek. Április 22-én, hétfőn reggel 7 órakor Nagyszénászugból in-
dultak a polgárőrök felvezetésével a kerékpáros apukák és anyukák a gyer-
mekeikkel. Az Árpád fejedelem téri Budakeszi Széchenyi István Általános 
Iskola – SZIA-i végállomásig menet közben folyamatosan csatlakozhattak 
a „Bicibusz” konvojhoz a kerékpáros szülők a gyermekeikkel. Önkormány-
zatunk támogatásával a Szivárvány Óvodánál, a Knáb János utcai Buda-
keszi Német Nemzetiségi Általános Iskolánál, a Pitypang Sport Óvodánál 
és az Árpád fejedelem téri iskola bejáratánál ajándék almával fogadtuk 
a Bicibusszal érkező gyermekeket. A részletekről előzetesen egyeztetett 
dr. Győri Ottilia polgármester a kezdeményezőkkel, Gyabronka Péterrel és 
Tóth Balázzsal. „Külön kö-
szönet a Budakeszi Polgárőr 
Egyesületnek és a  Budake-
szi Rendőrkapitányság mun-
katársainak az útvonal profi 
biztosításáért! Köszönjük 
az Önkormányzatnak a  tá-
mogatást és a  gyerekeknek 
biztosított almát, müzlisze-
letet. Gyereknap környékén 
találkozunk ismét! Hajrá Bi-
cibuszozók!” – írták a  szer-
vezők 27
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■ Három héttel ezelőtt taroltak a diákolimpia „B” kate-
góriás országos döntőjében a prohászkás lányok és fiúk. 
Kapunk egy rövid beszámolót?
Balogh Dániel: Pontosan 30 évvel ezelőtt rendezték 
meg az első, akkor még amatőr elnevezésű, ma már 
„B” kategóriásnak nevezett röplabda diákolimpiát, mely 
a  versenyengedéllyel, játékosigazolással nem rendel-
kező tanulók országos bajnoksága. Az idei döntőt Deb-
recenben tartották, melyen 20-20 vármegyei és buda-
pesti középiskola győztes leány és fiú csapata vett részt 
– mintegy 560-an (csapatonként 12 játékos + 2 kísérő).
A háromnapos verseny során mind a leány, mind a fiú 
csapatunk bejutott a vasárnapi döntőbe. A lányok Békés-
csaba ellen 3:0-ra, a fiúk a veszprémi Lovassy ellen 3:1-
re győztek. A röplabda diákolimpiák 30 éves története 
során most fordult elő először, hogy a  lányok és fiúk 
ugyanabból az iskolából győzzenek. Aki a mostani dön-
tőn nézőként vagy szurkolóként ott volt, tanúsíthatja, 
hogy minőségi és a további évekre előremutató az a tel-
jesítmény, amit ott láthatott a  két csapatunktól. Több 
volt a belefektetett munka, az elköteleződés is a sportág 
iránt a diákjainkban, mint ami egy középiskolai „ama-
tőr” csapattól elvárható lenne. Ezeknek a nagyszerű fia-
tal sportolóknak ez az élete, úgy, hogy a  kiemelkedő 
sportteljesítmény mellett, kiemelkedőek a  tanulásban 
is. Nyugodtan mondhatjuk: csúcsra ért a Prohászkában 
a röplabda.
Ráadásul lányainknak ez már a  második címvédése, 
azaz zsinórban a  harmadik győzelmük. A  fiúk pedig 
a tavalyi bronzérmet cserélték le egy még nemesebbre. 
Persze a kezdeti évek nehezebbek voltak, de kivártuk az 
időnket! Mindemellett tovább emeli a kedvenceink sike-
reinek fényét, hogy az országos döntőn résztvevő csa-
patok edzői egy belső szavazáson a  fiúknál a  legtech-
nikásabb játékos címet Szabó Jenő feladónknak adták, 
a lányoknál pedig Mrenkó Sára szélső ütő lett a legjobb 
támadójátékos..
■ A legjobb felkészítőkről is szavaztak?
B. D.: Nem, ott ez úgymond a bajnoki címhez jár, azaz 
a  mindenkori győztes csapat edzője kapja meg. Így 

a  srácoknál Szabó József edző és testnevelő kollégám 
kapta meg ezt az elismerést, a  lányoknál pedig jóma-
gam részesültem ebben a  szakmai megbecsülésben. 
Fontos kiemelnem Nagy Blanka és Bunda Olivér szere-
pét is, akik edzőként szintén a csapatok mellett voltak 
Debrecenben.
■ Ilyen sikerek után joggal vetődik fel a kérdés, mikép-
pen is indult el ez a történet?
B. D.: A Prohászka Ottokár Katolikus Gimnáziumban 
1991 szeptemberében kezdődött meg a  tanítás. Torna-
termünk hosszú éveken át – egészen az új tornacsar-
nok 2015. évi megépüléséig – a régi, nagyon kicsi, szű-
kös, ún. kápolna tornaterem volt, így sok éven át, inkább 
a szabadtéri lehetőségeinket kihasználva, a kézilabda és 
a foci voltak a meghatározó labdajátékok. Szép sikerek-
kel büszkélkedhettünk ezekben a sportágakban is.
■ Ilyen helyzetben egyáltalán, hogy jelenhetett meg 
a röplabda iránti igény?
B. D.: A  2007/2008-as tanévben hét lány tanulónk 
kopogtatott a  tanári ajtón, hogy kísérjem el őket Nyír-
egyházára, a  Katolikus Iskolák Diáksport Szövetsége 
által szervezett mérkőzésekre. Kérdeztem tőlük, hogy 
milyen sportágról van szó? A válasz az volt, hogy röp-
labda! Én akkor csodálkozva kérdeztem vissza: röp-
labda? Finoman jeleztem nekik, biztos, hogy rossz 
helyre jöttek, mert nekem nagyjából semmi közöm 
a  röplabdához. Mondták, hogy tudják, de azért keres-
nek, mert azt hallották, hogy „a tanár úr szabad lesz 
a hétvégén és nekik csak egy kísérő kell”. Hát, így kez-
dődött...
Elkísértem őket, nagyon jól éreztük magunkat. És 
akkor ott megfogott ennek a játéknak a miliője, engem, 
aki eddig csak fiúkkal, focival és maximum kosárlabdá-
val foglalkoztam. Nyilván a lányokkal való munka is tel-
jesen eltérő, hozzájuk is máshogy kellett, kell viszonyul-
nom. Velük tapasztaltam meg, hogy sokkal erősebben 
szükséges a lelki tényezőkkel foglalkozni az esetükben, 
mint egy fiúcsapatnál.
■ Tehát a hét lány kérésére és a nyíregyházi, váratlan 
kiruccanás hatására döntött úgy, hogy röplabda bázist 
fog megteremteni a Prohászkában – egy az ön számára 

Mint azt a 32. oldalon található beszámolóban 
is olvashatjuk, a Prohászka Ottokár Katolikus 
Gimnázium felért a csúcsra röplabdában, 
melynek nem volt számottevő múltja Budakeszin. 
Történetük a 2007/2008-as tanévben indult el, 
amikor „hét lány tanulónk kopogtatott a tanári 
ajtón…” – emlékezik vissza Balogh Dániel 
testnevelő tanár a kezdetekre. Vele készült 
interjúnkban ismerkedhetnek meg olvasóink 
a prohászkás röplabda sport páratlan sikereivel, 
akár romantikusnak is mondható történetével.

Egy várva várt siker margójára
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Interjúalanyunk, Balogh Dániel, a Prohászka Ottokár Katolikus 
Gimnázium leány röplabdacsapatának edzője Szabó Józseffel, 
a fiúk edzőjével

29

Akikre büszkék vagyunk

addig idegen terepen –, ahol csak a kicsi és szűk, röplab-
dára tulajdonképpen alkalmatlan kápolna torna terem 
állt rendelkezésükre?
B. D.: Nem volt ilyen elgondolás, a kezdetekben bizto-
san nem. Inkább csak megtörténtek a  dolgok. Egykor 
a  TF-en röplabdából is kellett vizsgáznom, de a  nyír-
egyházi KIDS versenyig nem igazán foglalkoztam ezzel 
a sportággal. Ezért aztán újra leporoltam a szakkönyve-
ket, utánajártam a legújabb oktatóvideóknak. Felkutat-
tam, amiket el lehetett érni a TF-en keresztül. Eljártam 
az NB I-es MTK röplabda edzéseire, illetve kiváló kol-
légáimhoz, Dezső Bélához Budaörsre és Schulek Dávid
hoz, aki a  Budai Ciszterci Szent Imre Gimnázium 
testnevelője. Az évek alatt aztán letettem a középfokú 
röplabda edzői sportoktatói vizsgát, és talán még az 
is előfordulhat, hogy a szakedzőit is el fogom kezdeni 
a TF-en, ki tudja!?
■ Nulláról indulva, elképesztően nehéz lehetett az első 
néhány év!
B. D.: A  lányoknak és nekem is a  tanulás évei jöttek. 
Sokat küzdöttünk. Az első években csak a régi kápolna 
tornateremben voltak az edzéseink, ami nagyon kicsi 
volt. Ez a  hátrányos helyzet néha vicces szituációkat 
eredményezett: ha eljutottunk diákolimpiára és ren-
des szabvány pályán ment a mérkőzés, nem is mertek 
kimenni a  lányok a pálya széleire, mert nem azokhoz 
a méretekhez voltak hozzászokva. Csak hogy érzékelje 
az olvasó, nálunk a  pálya szélessége 6 méter, a  hosz-
szúsága 14,5 méter volt, a  hivatalos nagypálya mére-
tével szemben, amely 9 m × 18 m. És emellett még az 
alig 5 méteres belmagasság is szokatlan volt, a  labdák 
nagyon hamar elérték a plafont… – viszont megtanul-
tunk jól fogadni! Később lehetőséget kaptunk a  SZIA 
tornatermében, ahol mi festettük fel a hivatalos méretű 
röplabdapálya vonalait, hogy a hajnali órákban ott edz-
hessünk, mert csak akkor nem volt foglalt. 

A Nagy Sándor József Gimnázium tornatermében is 
kaptunk edzési lehetőséget, ugyancsak nagyobb pályán, 
mint amilyen a mienk volt. Még most is nagyon hálásak 
vagyunk ezekért a lehetőségekért.
Aztán szép lassan kinőttük a diák sportkört, és ezt látva 
az akkori igazgató asszony, Kőrösiné dr. Merkl Hilda 
javasolta, hogy próbáljuk meg a jövőben egyesületi kere-
tek között tovább csinálni a röplabdát. Ennek folyomá-
nyaként 2010 óta a  Budakeszin is ismert Balu Sport 
Egyesület (Baluswim) röplabda szakosztályaként műkö-
dünk. Ezer hála és köszönet Visontai Balázs barátom-
nak, aki egyből megteremtette az egyesületi működés 
szükséges feltételeit. Bár játékosaink azóta sem leiga-
zolt játékosok, de tagsági jogviszonyunk van a Magyar 
Röplabda Szövetséggel. Klasszikus utánpótlás-nevelés-
sel foglalkozunk.
■ Ebben az évben a prohászkás lányok mellett a fiúk is 
a dobogó felső fokán álltak Debrecenben, első alkalom-
mal. Mikor a 2007/2008-as tanévben elindult az előb-
biekben megismert körülmények között a röplabdázás, 
még csak lányok űzték ezt a sportot. A fiúk mikor csat-
lakoztak?
B. D.: Egy-két év eltelt azért, míg a fiúk focihoz szokott 
ingerküszöbét sikerült meghaladni… És ebben azért 
nagy segítségemre voltak a  csinos röplabdás lányok, 
hiszen ők csalogatták le a fiúkat az első edzésekre. Ha 
jól emlékszem, az első fiú csapatunk 2013-ban lépett 
pályára Taksonyban, és 2018-ra már a megye négy leg-
jobb csapata között voltak a fiúk is.
■ Az elmúlt évek kiemelkedő eredményeit látva nem 
kétséges, hogy a  szakosztályban kemény szakmai 
munka folyik, sok edzéssel.
B. D.: A  legnagyobbaknál három labdás és egy atlé-
tikai–erőnléti–koordinációs edzést tartunk heti négy 
alkalommal, mely már-már eléri az igazolt játékosok 
egyesületi edzésmunkáját.
■ Ehhez a  munkához már kisebb szakmai bázis is 
szükséges. Kik ők?
B. D.: Kollégáim, volt tanítványaim, barátok jól össze-
szokott csapata. Pataki Katalin tanárnő és röplabda 
edző, ő az U15-ös korosztályért felel, a  héten csapa-
tával diákolimpia országos elődöntőn fog meccselni 
Nyíregyházán. Jelli Klára tanárnő, volt röplabdásom, 
aki az eggyel kisebbekkel készül, és szintén országos 
elődöntőbe jutott csapatával. Nagy Blanka, volt tanítvá-
nyom, jelenleg harmadéves pszichológus hallgató, vele 
együtt dolgozunk a  nagylányoknál. Hellner Donáta 
tanárnő, volt tanítványom, kiváló erőnléti edző. Kutasy 
Pali kollégám, aki a kisebb fiúkkal versenyzett ebben 
a  tanévben, illetve ő foglalkozik azokkal a  lányokkal, 
akiknek megtetszik a röplabda, és épp az első tapasz-
talataikat gyűjtik ebben a sportágban. Kovács Benedek 
jelenleg TF-es hallgató, aki a kezdő fiúkkal dolgozik. 
Szabó József testnevelő tanár és röplabda edző, egy-
kori NB I-es játékos (Vasas, Miskolc, OSC), aki a  fiú 
bajnokcsapat edzője. Bunda Olivér, aki a TF-es évekből 
a mentorom volt, röplabda szakedző végzettséggel ren-
delkezik, és a  fiú és lány kiemelt csapatokkal is fog-
lalkozik. Korábbi NB I-es játékos (Nyíregyháza, TFSE), 
aki a  fiú utánpótlás válogatottnál is évekig dolgozott 
mint másodedző.
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■ 15 éve indult el a  Prohászkában 
a röplabda. Gondolom, több játéko-
suk érettségi után kirepülve, igazolt 
játékos lett. Tudna mondani néhány 
nevet?
B. D.: Persze, elsőnek Schumicky 
Ilust, aki a Budaörsnél NB I-es játé-
kos lett, ő nálunk kezdett röplab-
dázni, később pedig a Cisztereknél 
folytatta. Jelli Klára szintén a Buda-
örsnél játszott, illetve Nagy Blanka 
az érdi Deltánál lett NB II-es játé-
kos. De nem szeretnék megfeled-
kezni Matkó Zsófiról (MTK) és Som
kuti Vicáról (Győr) sem, akik klassz 
röplabdások lettek. És még szám-
talan tanítvány, akik az egyetemi 
csapatban folytatták tovább ezt az 
izgalmas játékot.
■ A teremröplabdázás mellett 
jelentős sikereket érnek el évről évre 
a Magyarországon is egyre népsze-
rűbb strand röplabda diákolimpiákon is.
B. D.: Budakeszin sajnos nincs strandröplabda pálya 
– ó, bárcsak lehetne! –, ezért részben teremben készü-
lünk, ami ugye egy kicsit fából vaskarika, részben pedig 
a Beach Sport SE Vadaskerti úti strandröplabda komp-
lexumában bérlünk pályát alkalomszerűen. Igazán jó 
lenne, ha Budakeszin is megvalósulhatna legalább egy 
szabadtéri pálya! Sokat lendítene Budakeszi szabadidős 
sportolási lehetőségein, biztosan sokan lennének vevők 
erre az új mozgásformára.

Májusban Csepelen rendezik meg 
16 pályán a  strandröplabda diák-
olimpia országos döntőt, ahol 
a  mieink is indulni fognak. Nagy 
reményekkel várjuk ezeket a boldog 
és önfeledt napokat! Nagy lányaink 
2019 óta folyamatosan elsők, és 
az az érzésem, hogy idén is jók 
leszünk.
A strandröplabda addiktív: a napsü-
tés, a  jó hangulat, a  finom homok 
érzete a  talpunk alatt magával 
ragad, így könnyen a  szenvedé-
lyünk lehet ez a nagyszerű szabad-
idős sport.
■ Ma már egyértelműen elmond-
ható, hogy a  Prohászkában jött, 
látott és győzött a röplabda?
B. D.: Igen, szerintem mondhatjuk 
ezt. Fontos az eredmények miatt 
is, de talán még fontosabb a közös-
ségépítés szempontjából. Mikor az 

érettségiző, röplabdás diákjaink lezárják az itt eltöltött 
8 évüket, mindig egy kis fogadás keretében köszönünk 
el tőlük mi, pedagógusok. Az itteni meghitt beszélge-
tések alapján biztos vagyok benne, hogy ezek a sikerél-
mények, a cél elérése érdekében befektetett egyéni erő-
feszítések, ami sok-sok nehézséget és lemondást is rejt 
magában, mindig nagyon sokat jelentenek majd nekik 
későbbi életük során. Csapatsportág révén talán ezek 
a  legfontosabbak: együtt fejlődő közösség, egymásba 
vetett hit, és az elvégzett munka. Horváth Jenő



Czövek Erna Zeneiskola – Alapfokú Művészeti Iskola

„Aranyos” Dercevirágosok
A Martin György Kulturális Egyesület szer-
vezésében március 22-én került megren-
dezésre a  VIII.  Nits Márta Országos Népdal
éneklési Verseny, melynek a  Budapest-Fasori 
Evangélikus Gimnázium volt a házigazdája. 
A  szakmai zsűri a  budakeszi Czövek Erna 
Alapfokú Művészeti Iskola Dercevirág Nép-
zenei Énekegyüttest Arany minősítéssel érté-
kelte. Az idei verseny anyaga az Alföld nép-
dalkincséből összeállított népdalcsokor vagy 
egy ballada volt, melyen a  lányok – Gödrösy 
Norina, Kalmár Noémi Etelka, Lovas Boróka, 
Lovas Réka és ’Sigmond Zselyke Zsófia – bács-
kai népdalokat énekeltek Zentáról. Felké-
szítő tanáruk Somogyiné Tassi Valéria.

Örömsíelés a Viadal 
Sportegyesületben
Egyesületünk évtizedek óta szí-
nesíti Budakeszi sport palettáját. 
A síelés a szabadban megélt sportok 
királya. Csodás hatása van, hiszen 
mindkét agyféltekét megmozgatva 
fejleszti művelőit. 
A Viadal SE idei szezonja lassan 
végére ér. Szeretnénk köszöne-
tet mondani az önkormányzat-
nak egyesületünk támogatásáért, 
melyet évek óta élvezünk.
A szezon remekül sikerült, edzé-
seinken nagyon lelkes kis csapattal 
dolgoztunk, fejlesztettük sítudásu-
kat. Köszönjük a szülők áldozatkész 
hozzáállását, sok-sok alkalommal 
– Kincskeresésen, Sí-napon, verse-
nyen, farsangon, örömsíelésen – 
rendezvényeinken finomságokkal 
is segítették munkánkat.
Az edzőket is dicséret illeti szakmai 
munkájuk magas színvonaláért, 
ötleteikért, melyekkel még inkább 
szolgálhattuk közösségünket. Az 
utánpótlásnevelés változatlanul 
folyik egyesületünkben, Hellner 
Péter Kristóf vezetésével sok havas 
felkészülésen, megmérettetésen 
vettek részt tanítványaink. A  Hó

menők országos síversenyein rend-
szeresen dobogósok a Viadalosok.
Az ausztriai sítáborok nagyon nép-
szerűek, csodás, hogy itt a családok 
együtt sportolhatnak. Gyerekek-
nek, felnőtteknek felhőtlen élmény, 
igazi kikapcsolódás, feltöltődés 
a  2000 méteres magasságban töl-
tött néhány nap.
Örülünk, hogy a  Pitypang Óvoda 
bálját mi is felajánlásunkkal támo-

gathattuk. Szívesen részt vállalunk 
Budakeszi sportrendezvényein. 
Felelősnek érezzük magunkat, 
hogy a mindennapos mozgás, spor-
tolás támogatói legyünk.
A síszezon ugyan lassan befejező-
dik, de a nyári táborra már nagyon 
készülünk. A tavaszi, nyári mozgás 
is rendkívül fontos a  mozgáskoor-
dináció fejlesztésében, a  síeléshez 
nélkülözhetetlen készségek, képes-
ségek szinten tartásában. Örülünk, 
hogy a  következő szezonra már 
sokan érdeklődnek, sőt próbaedzé-
sekre is bejelentkezett egy-két új sí-
bajnok jelölt.
Budakeszi lakóinak is sportos év-
szakokat kívánunk!

a Viadal SE edzői

Intézm
ényi hírek
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A lány csapat tag jai: Frank Villő, Varga Blanka, Bodnár Maja, Harmati Zselyke, 
Takács-Cordova Carolina, Földváry Katalin, Matkó Juli, Csallai Panna, Sáska Luca, 
Mrenkó Sára, Illés Noémi, Major Villő

Legjobb felkészítő, testnevelő: Szabó 
József (Prohászka Ottokár Katolikus 
Gimnázium)

Lányok:
I. Prohászka Ottokár Katolikus 
Gimnázium (Budakeszi)
II. Békéscsabai SZC Széchenyi 
István Két Tanítási Nyelvű 
Közgazdasági Technikum és 
Kollégium
III. Kaposvári Táncsics Mihály 
Gimnázium
Különdíjasok:
A legjobb támadó: Mrenkó Sára 
(Prohászka Ottokár Katolikus Gim-
názium)
A legjobb előkészítő: Horváth Re
gina (Eötvös József Evangélikus 
Gimnázium, Egészségügyi Tech-
nikum és Művészeti Szakgimná-
zium, Sopron)
A legtechnikásabb játékos: Gulyás 
Csenge (Váci Madách Imre Gimná-
zium)
A legjobb felkészítő, testnevelő: 
Balogh Dániel (Prohászka Ottokár 
Katolikus Gimnázium)
A részletes végeredmény megte-
kinthető a  www.doeredmenyek.hu 
oldalon, a  fotók pedig a  Diákolim-
pia® Facebook oldalán.
Az alábbiakban két klassz játékos, 
a  testvérpáros, Sáska Luca és Máté 
beszámolóját olvashatják az orszá-
gos döntőről.
„Vannak pillanatok és élmények, 
amiket nehéz szavakba önteni, 
de ha megpróbálnánk, a  röplabda 
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Prohászka Ottokár Katolikus Gimnázium

Mind a fiú, mind a lány csapatunk 
aranyérmes!

Az évek óta folyamatosan növekvő 
létszámú versenyre idén több mint 
440 csapat nevezett több mint 6500 
diákkal, közülük a vármegyék nyer-
tesei kapták meg a  lehetőséget az 
országos döntőn való szereplésre. 

Öröm látni, hogy jónéhány iskolá-
ban nagy népszerűségnek örvend 
a  sportág, és amatőr szinten is 
mindkét nemben el tudnak jutni 
a csúcseseményig. Ez idén 7 iskolá-
nak is sikerült. Kiemelkedik közü-
lük a  budakeszi Prohászka Ottokár 
Katolikus Gimnázium, amely óriási 
bravúrral a  fiúknál és a  lányoknál 
is elvitte az aranyérmet, így idén ők 
lettek az abszolút győztesei a  ver-
senysorozatnak.

A versenyen az alábbi iskolák sze-
rezték meg a dobogós helyezéseket:

Fiúk:
I. Prohászka Ottokár Katolikus 
Gimnázium (Budakeszi)

II. Lovassy László Gimnázium 
(Veszprém)
III. Berzsenyi Dániel Gimnázium 
(Budapest)
Különdíjasok:
Legjobb támadó: Seress Péter (Ber-
zsenyi Dániel Gimnázium)
Legjobb előkészítő: Nagy Zsombor 
(Lovassy László Gimnázium)
Legtechnikásabb játékos: Szabó 
Jenő (Prohászka Ottokár Katolikus 
Gimnázium)

Idén 30. alkalommal rendezték meg röplabda sportágban a „B” 
kategóriás, tehát versenyengedéllyel nem rendelkező diákok 
országos döntőjét. Debrecen látta vendégül azt a közel 500 diák-
sportolót, akik röplabdában megmérkőztek a diákolimpiai bajnoki 
címért.
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A fiú csapat tag jai: Győrfi Péter, Sáska Máté, Liebmann Marcell, Bara Milán, 
Szabó Jenő, Laky Péter, Botos Levente, Nagy András, Szabó Roland, Oláh Kristóf, 
Marik János, Vajer Csongor.
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Diákolimpia országos döntője ese-
tén valahogy így hangozna: nevetés, 
sírás, küzdés, csapat, győzelem, hit, 
szurkolás, üvöltés, izgalom és termé-
szetesen: Arbeit!
Nagy reményekkel indult két csa-
patunk az országos döntőre, amit 
idén is Debrecenben rendeztek meg. 
A  lányoknak a  címvédés volt a  cél, 
a fiúknak pedig a tavalyi bronzérem 
után a győzelem. Spoiler: mindkettő 
csapatunknak sikerült! De senkinek 
nem meglepetés, ha azt mondjuk, 
hogy a sport nem ennyiből áll. Nem-
csak egy elhatározásból, nemcsak 
egy célból. Az eredmény egyszerű-
nek hangzik, az odavezető út azon-
ban közel sem az.
A csoportokból a lányok első helyen, 
a fiúk másodikként jutottak tovább. 
A  keresztjátékokat könnyen nyer-
tük, majd következett az elődöntő, 
egy hosszú és fárasztó nap után, 
szombat este 7-kor. A srácok 3 szett-
ben verték a budapesti Toldy csapa-
tát, majd épp időben érkeztek a Tóth 
Árpád Gimnáziumba, a lányok elő-
döntőjére (Kaposvár ellen), ahol 
ekkor az állás 25-25 volt az első 
szettben. Megérkeztek, röpültek 
a  pólók, taps és üvöltések töltötték 
be a  nézőteret és a  pályát; zengett 
a  csarnok, majd 2 győztes szettel 
később mindkét prohászkás csapat 
a  döntőben tudhatta magát. Vasár-
nap egyidőben kezdtük meg a mecs-
cseket: a  lányok Békéscsaba, a  fiúk 
Veszprém ellen álltak pályára. Nem 
sokkal később a Prohászka Ottokár 
Katolikus Gimnázium lánycsapata 
szettveszteség nélkül, háromszo-
ros diákolimpiai bajnoknak mond-
hatta magát, és futva sietett át a srá-
cok csarnokába, ahol addigra már 
az összes szurkoló és résztvevő 
csapat összegyűlt. Ekkor 1-1 volt az 
állás szetteket tekintve. Körbe nézve 
vörös fejjel üvöltő, a  melegtől és 
izgalomtól izzadt szurkolókat lehe-
tett látni, akik közül a leghangosabb 
természetesen a  Prohi lánycsapata 
és szurkolótábora volt. Elképesztő 
izgalmak és jó pár szívroham után 
iskolánk két csapata együtt ugrált, 
sírt és örült a  pályán, bajnoknak 
tudva magát. 
A sikereken túl természetesen 
ünneplésből és lazulásból sem volt 
hiány: a vicces sztorik, közös éneklé-
sek és nevetések, a táncolások mecs-
csek előtt vagy éppen az öltözőben 

(ugye srácok?) még felejthetetle-
nebbé tették a hétvégét. 
Igen, igen, aki ott volt és átélte ezt 
a  csodálatos három napot, tudja, 
hogy valakiket kihagytunk a beszá-
molóból. Természetesen köszönjük 
az edzőknek: Balogh Dániel tanár 
úrnak, Nagy Blankának, Szabó 

Józsefnek (Józsi bá’), Hellner Doná
tának és Bunda Olivérnek a kemény 
munkát és a  támogatást! Az előző 
mondat alatt azonban nemcsak őket 
értettük, hanem a  szurkolóinkat: 
tesókat, szülőket, tanárokat, osz-
tálytársakat, jelenlegi és volt csa-
pattársakat, akik a  három nap alatt 
folyamatosan érkeztek, hogy értünk 
szorítsanak. Akiknek a  létszáma 
simán kitett volna 5 csapatot, és akik 
nélkül egyik csapat sem tudott volna 

nyerni. Kevés meghatóbb és motivá-
lóbb dolgot éltünk át, mint amikor 
60-an (néha kiegészülve a  másik 
csapattal) üvöltik teli torokból, hogy: 
Hajrá, hajrá Prohászka! vagy éppen: 
Munka! Munka! (ami azóta szinte 
közös mottónkká vált). Nem. Nem 
nyertünk volna nélkülük. Úgyhogy 

innen is köszönjük, hogy egy percig 
sem volt csöndes a csarnok, amikor 
játszottunk, és hogy egy meccs sem 
telt el a  megafon jellegzetes sziré-
názó hangja nélkül. 
Végezetül szeretnénk gratulálni 
Mrenkó Sárának, a  verseny legjobb 
támadó játékosának, Balogh Dániel
nek és Szabó Józsefnek, a legjobb fel-
készítő edzőknek és Szabó Jenőnek, 
a legtechnikásabb játékosnak.”

Balogh Dániel testnevelő
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Mosolyvár Bölcsőde

Mesemondó versenyt nyert 
nevelőnk, Kovács Petra!

A budakeszi Mosolyvár Bölcsődében a  2023/24-es 
nevelési évben öt kisgyermeknevelő kezdte meg tanul-
mányait különböző egyetemeken, jelenleg a  második 
szemesztert végzik mindannyian. Kovács Petra, böl-
csődénk Pillangó csoportjának kisgyermeknevelője, 

az ELTE TÓK Csecsemő és Kisgyermeknevelő szakos 
hallgatója jelentkezett a Magyar Nyelv Napja alkalmá-
ból meghirdetett kari Mesemondó versenyre. Munka-
társunk megosztotta velünk a  rendezvényen szerzett 
élményeit, tapasztalatait.
– Az ELTE TÓK hallgatójaként a  Magyar Nyelv Napja 
alkalmából megrendezett Mesemondó versenyre egye-
temi oktatóm, Bereczkiné dr. Záluszki Anna ajánlására 
jelentkeztem. A számomra igazán kedves eszkimó nép-
mesével indultam, melynek címe: A  kisegér nagy uta
zása. A  mesés esemény hangulata vidám és örömteli 
volt. A  felnőttekből álló zsűri és a  negyedik osztályos 
tanulók gyerekzsűrije (13 fő) előtt igyekeztem lendülete-
sen, élményszerűen elmesélni a történetet. Látva a gyer-
mekek érdeklődő arcát, ez nem is volt olyan nehéz fel-
adat. A  zsűri döntése alapján első helyezést értem el, 
a  gyermekek pedig a  legjobb mesélőnek választottak 

meg, különdíjként nekem ítélve a értékes könyvjutalmat.
A Mosolyvár Bölcsőde munkatársai nevében gratulálunk 
Kovács Petra kiemelkedő sikeréhez!
Bölcsődénkben a korai olvasóvá nevelés jegyében tavaly 
nyáron elindítottuk a  gyerekirodalmi programunkat, 
a  következő nevelési évtől tervezzük – az anyanyelvi 
nevelés keretén belül – a mesék dramatikus játékokkal 
és módszerekkel történő feldolgozását, mellyel színesí-
teni szeretnénk a bölcsődébe járó gyermekek élményeit 
a  művészettel nevelés területein. Kisgyermeknevelő-
ink bábos előadással készülnek, a program sikerének 
titkát abban látjuk, hogy dolgozóink nagyon képzett 
szakemberek, szeretnek a gyerekeknek mesét olvasni, 
figyelembe veszik a  gyermekek életkori sajátosságait. 
Létrehoztunk egy szakmai könyvtárat, felkutattuk azo-
kat az irodalmi forrásokat, melyekből kisgyermekneve-
lőink megsokszorozhatják a  gyermekek játékos anya-
nyelvi és irodalmi élményeit. A  mondókák, versek és 
mesék irodalmi anyagából a  szülőknek is készítenek 
ajánlókat, így segítik a családi literációt, a könyvek sze-
retetének elmélyítését.

Pregitzer Györgyné Mónika



E. Erikson pszichológus az egész életünkön átívelő fej-
lődési modelljét nyolc szakaszra bontja fel. A csecsemő-
kortól kezdve a késő öregkorig, olyan fordulópontok van-
nak az életünkben, melyek mindegyikének megvannak 
a maga feladatai. Minden szakaszban új lehetőségeket 
és nagyobb szociális követelményeket kapunk, új kihí-
vásokkal szembesülünk. Még csak három éve született 
meg a kisgyermek és máris itt van az óvodába kerülés, 
az óvodáskor küszöbe! Ebben a fejlődési megközelítés-
ben a harmadik szakaszba fog lépni. A gyermek elkezdi 
megérteni a körülötte lévő világot, alapvető képessége-

ket szerez. Az általa végzett tevékenységek, társaihoz 
való kapcsolódás, kezdeményezőkészség során bizonyos 
függetlenséget él meg, énereje fejlődik. A szocializáció 
fontos állomásához érkezik el.
Az óvodára való alkalmassághoz szükséges bizonyos fej-
lődési területek meglévő szintje, melyekből kiemeltem 
néhány területet:
Szociális terület:
Az óvodakezdést megelőzően jó, ha a kisgyermek már 
többször volt kortársai között, játszott már közelükben 
vagy velük együtt. Kezd már nyitni a  társak felé és jól 
érzi magát más gyermekek közelségében. Képesnek kell 
lennie bizonyos helyeken – játszóház, ringató, játszótér 
stb. – szabályok elfogadására és az alkalmazkodásra.
Önállóság:
Az egyre önállóbb étkezés, evőeszköz, pohár használata 
elvárható. Legyen késztetése, hogy saját ruhadarabjait 
segítséggel próbálja felvenni, napról napra ügyesedve 
ebben. Az óvodai életre készíti fel pl. a kézmosás sorren-
diségének betartása. Mindezek türelmes és következe-
tes tanításához a következő hónapokban sok bátorításra, 
gyakorlásra van szüksége, ami az ő fejlődését szolgálja. 
Szülői feladat ennek természetessé válása és megszilár-
dítása.
Pszichés érettség:
A szülő nélkül rövidebb időre már képes egyedül is ott-
maradni ismerőssel és képes már arra is, hogy apa vagy 
anya nélkül is jól érezze magát. Tudja azt is, hogy érte 
fognak menni. A fizikai elválást azonban a szülőnek is 
el kell tudnia fogadni. Erős kölcsönhatás aktiválódik 
anya és gyermeke között az elengedés alakulásában.
Kommunikáció:
Beszédállapotának fejlettsége segíti megértetni magát 
a felnőttekkel és a társakkal. Tud szólni, ha szomjas, ha 
fáj valahol, ha szeretne valamit. Az idegenek előtt meg-
szólalás félelmét szükséges jelezni a felvételkor.
Szobatisztaság:
A legoptimálisabb, ha nappalra és alváskor is szoba-
tiszta. Tudja jelezni szükségleteit és használni a  wc-t. 
Ha nem jutott még el erre a szintre, akkor a nyári hó-
napok lehetőséget adnak a szobatisztaság meglépésére. 
Mindenképpen fontos jelezni a be iratkozáskor, hogy hol 
tart ebben.
Az óvoda megkezdéséről a szülőknek érdemes konzul-
tálni a  gyermekorvossal, védőnővel, ha bölcsődés volt, 
akkor a  gondozónők, bölcsődei intézménypszicholó-
gus bevonásával is. Következő lépés az óvodai beszok-
tatás folyamatának előkészítése. A  nyári hónapokban 
érdemes többször az óvoda felé sétálni. A témában saját 
pozitív élményeinket megosztva, gyermekkönyveket 
nézegetve beszélgetni az óvodások mindennapjairól, 
napirendjéről. A jól sikerült óvodai beszoktatás nagyban 
hozzájárul a kisgyermek harmonikus óvodai éveihez.

Hevesi Judit
tanácsadó szakpszichológus 

Az óvodaérettség fogalma a gyermek élet-
korának megfelelő fejlettségi szintet jelenti 
és nincs szigorúan vett kritériumrendszere. 
Már hároméves kora előtt elkezdődik az 
a fejlődési folyamat, ami az óvodára való 
alkalmassághoz szükséges. Ebben az élet-
korban a kisgyermekek fejlettségi szintben 
jelentősen eltérhetnek egymástól. Az óvo-
dába érkezéskor tapasztalható, hogy eltérő 
a neveltségi szintjük is.
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Pitypang Sport Óvoda

Az óvodáskor küszöbén



A háromnapos szünetet követően március 19-én a 6. 
évfolyamos diákok egy nagyon gyerekközpontú, törté-
nelmi hitelességgel bemutatott előadással emlékeztek 
meg a  Budakesziről kitelepített svábokról. Felsősök, 
szülők, pedagógusok, vendégek meghatottan emlé-
keztek településünk azon lakosaira, akiknek el kel-
lett hagyniuk otthonukat az akkori politikai döntések 
miatt.
Másnap énekversenyt rendeztünk iskolánk tanulói-
nak. A zsűriben a POKG tanárai és egy diákja is érdek-
lődve hallgatták az egyénileg és kórusban előadott nép-
dalokat.
Erre a  hétre jutott még verseny is, hiszen több mint 
50 diák mérettette meg magát a  Kenguru matema-
tika versenyen, illetve hat tanítványunk vett részt 
a  LÜK-verseny területi fordulóján, ahol Antal Dániel 
első helyezést ért el, így ő továbbjutott a területi fordu-
lóra. Gratulálunk!

A Kenguru versenyen elért eredményéért Horváth 
Bence 2. osztályos tanulónkat behívták az országos díj-
kiosztó ünnepségre. Gratulálunk Bencének! (Felkészítő 
tanára Illiszné Kautzky Krisztina).

Versmondó versenyt is tartottunk iskolánkban, ame-
lyen kedves, humoros, megható versek hangzottak el. 
Iskolánkat többen képviselték április 11-én a NSJG-ban 
megtartott versünnepen, ahol kimagasló eredménye-
ket értek el diákjaink.

Alsó tagozaton nem osztottak 1., 2., 3. helyet, hanem 
minden korosztályban 3 tanulót emeltek ki és ők kap-
tak díjat: 
1-2. osztály: Csalagovits Adél, PetőSzilágyi Áron;
3-4. osztály:  Csalagovits Vince, Nagy Olivér, Pócs Virág;

Felsőben már adtak ki helyezéseket:
5-6. osztály: megosztott 1. hely: Köves Minka és Pogány 
Ádám, 3.hely: Lovas Villő.
Gratulálunk, jövőre újra szavalhatnak!

Ezen a  napon nemcsak magyarul, de német nyel-
ven is „verseltek” diákjaink Törökbálinton, a  Német 
Megyei Versmondó versenyen. Dosek Dalma 3. b osz-
tályos tanulónk különdíjban részesült, Brazovits Anna 
2. a osztályos kisdiák pedig 2. helyezésével továbbjutott 
az országos döntőbe. Sok sikert kívánunk! (Felkészítő 
tanáraik Szilágyi Orsolya, Tomajága Emese.)
Lezajlottak a leendő elsősök szüleivel történő beszélge-
tések, ezekben a napokban pedig a beiratkozásra érkez-
nek a szülők.
Két nyolcadikos diák sikeres DSD német nyelvvizsgát 
tett áprilisban, ők Kerecsényi Márta tanítványai.
Ebben a  hónapban sem maradhattak ki egyéb prog-
ramjaink, így voltak osztályok kirándulni Szekszárdon, 
Ópusztaszeren, látogattak színházi előadásokat, múze-
umokat, Utazó Színház járt nálunk, zenei bemutatót 
tartott egy apuka, a Fenntarthatósági témahét kereté-
ben érdekes, interaktív előadást láthattunk a  Duna-
menti Ökocentrum előadóitól.
Pedagógusaink folyamatos továbbképzéseken vesznek 
részt, elindult az Aditus Rt. szervezésében lezajló kép-
zés is. Készülünk a hónap végén megtartandó gálamű-
sorunkra és a Trachttagra.
Májusban kompetenciamérések, nyelvi mérések, év 
végi dolgozatok várnak még diákjainkra, mielőtt elkez-
dődik a nyár és vele a jól megérdemelt pihenés.

Egyed Anna

Német Nemzetiségi Általános Iskola – ez történt a Wudisuliban

Március idusától az igazi tavasz 
kezdetéig
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Budakeszi Széchenyi István Általános Iskola

Tavaszi programok a SZIÁ-ban
A Víz világnapja

Morovián Péter napközis tanító bácsi 
minden nap más-más évfolyamok-
nak mutatott érdekes vizes kísérlete-
ket. A  gyerekek napköziben, illetve 
vizuális kultúra és technika órákon 
csodaszépeket alkottak, amiket ki 
is állítottunk az iskola aulájában. 
A  gyerekek képregénypályázaton is 
megmérethették magukat. Köszö-
net a  szervezőknek: Kisné Temes
vári Tünde, Morovián Péter, Herman 
Csilla.

Szabad szavalás

A Magyar Költészet Napja alkalmá-
ból Versünnepet szerveztünk isko-
lánkban. 1–8. évfolyamig vállalkozó 
kedvű, versszerető diákjaink szaval-
hatták el kedvenc versüket a nagykö-
zönségnek, sőt az Árpád épületben 
flashmob is zajlott az egyik nagyszü-
netben, amikor is egy József Attila 

verset énekeltünk el együtt, ünne-
pelve a magyar költészetet iskolánk-
ban. Köszönjük a  humán munka-
közösség szervezését!
A Knáb épületében „Verskomman
dók” kopogtak be az osztályokba. 
Meglepetés volt, hogy tanító nénik 
is csatlakoztak a  kezdeményezés-
hez. A folyosón meg-megálltak gye-
rekek, felnőttek egyaránt, nézeget-

ték, olvasgatták a kiállított munkák 
hosszú sorát. Délután az „e” osz-
tályok versmondói toppantak be, 
öröm volt látni a  sok mosolygós, 
érdeklődő gyerekarcot. Talán sike-
rült egy kicsit közelebb hozni mind-
annyiukhoz a  költészet, a  versek 
csodáját; egy biztos, ezen a  napon 
senki nem ment haza versélmény 
nélkül! „Nekünk, szervezőknek ez 
volt a fő célunk, nagyon örülünk, hogy 
ilyen jól sikerült: Tünde néni és Éva 
néni (a Knábból)”. Köszönjük a szer-
vezést Kisné Temesvári Tündének 
és Szabó Éva tanító néniknek.

Országos első 
helyezést ért el 
teniszversenyen 
másodikos tanulónk
Molnár Bálint 2. a osz-
tályos tanuló a  dobogó 
legfelső fokára állha-
tott fel a  korosztályos 
Soroksári Országos 
Teniszversenyen. Gra-
tulálunk a  gyönyörű 
sportteljesítményhez: arany a nyak-
ban, siker a  zsebben, szép volt, 
Bálint, büszkék vagyunk rád!

Talmácsi Minimotor Program
Talmácsi Gábor gyorsasági-motor-
versenyző világbajnok és csapata, 
a Talmácsi Racing látogatott el isko-
lánkba, ahol 3–6. évfolyamos tanu-
lóinknak tartottak minimotoros 
közlekedési tréninget. Köszönjük 
ezt a  nagyszerű lehetőséget, diák-
jaink borzasztóan élvezték a turnu-
sokat, sok szeretettel várjuk vissza 
a csapatot!

Loór Zsuzsanna

37



In
té

zm
én

yi
 h

íre
k

38

Különdíjat kapott Blonski Lara 
(NSJG), felkészítő tanára: Gedeonné 
Mergenthaler Réka.
Minden résztvevő emléklapot, vala-
mint a Betűtészta könyvesbolt jóvol-
tából 10%-os kedvezményre feljogo-
sító kupont kapott a verseny végén.

Gratulálunk minden díjazottnak és 
felkészítő tanáraiknak!

Rimóczi Tamás

Budakeszi Nagy Sándor József Gimnázium

Versünnep Budakeszin

A versek szeretete mindannyiunkat 
összeköt, a  családias és bensőséges 
hangulat mellett független szakmai 
zsűri értékelte a versmondókat.
Az 1–4. osztály zsűrije:
Kristófy Ágnes énekművész,
Lehoczki Katalin könyvtárvezető,
Mayer Zita drámatanár. 
A zsűri kiváló minősítésben és 
könyvjutalomban részesítette:
• 1–2. korosztályban:
PethőSzilágyi Áront (Wudisuli), fel-
készítő tanára: Kemény Blanka;
Csalagovits Adélt (Wudisuli), felké-
szítő tanára: Huberné Kiss Éva;
Kiss András Pétert (SZIA), felkészítő 
tanára: Szántó Dóra.
• valamint 3–4. korosztályban:
Csalagovits Vincét (Wudisuli), felké-
szítő tanára: Egyed Anna;
Pócs Virágot (Wudisuli), felkészítő 
tanára: Farkas Pálné;
Nagy Olivért (Wudisuli), felkészítő 
tanára: Kőrösi Annamária.

Az 5–12. osztály zsűrije:
Crespo Rodrigo színművész, szín-
házigazgató;
Budai Gabriella drámatanár; 
Nádas Anna művésztanár.
Díjazottak 5-6. osztályban:
I. helyezettek:
Pogány Ádám (Wudisuli), felkészítő 
tanára: Fehér Anikó;
és Köves Minka (Wudisuli), felké-
szítő tanára: Fehér Anikó;
III. helyezettek:
Lovas Villő (Wudisuli), felkészítő 
tanára: Fehér Anikó
és MorandeireBernáth Sofia (SZIA), 
felkészítő tanára: Papp Ildikó.
A 7-8. osztályban a zsűri két II. helye-
zettet díjazott:
II. helyezettek: 
Sebestyén Adél Szofi (POKG), felké-
szítő tanára: Menyhei Éva;
és Pulcini Emma (SZIA), felkészítő 
tanára: MerklMihály Andrea.
Díjazottak a 9-12. évfolyamon:
I. helyezett:
Szita Júlia (NSJG), felkészítő tanára: 
Kaulics Krisztina;
II. helyezett:
Papp Viola (POKG), felkészítő 
tanára: Harmati Borbála.

Április 11-én, immár negyedik alkalommal szerveztük meg 
a magyar költészet napja alkalmából a Budakeszi Versünnep névre 
keresztelt versmondó versenyünket. Idén először alsós és felsős 
diákok jelentkezését is fogadtuk. Büszkék vagyunk arra, hogy 
minden iskola fontosnak érezte a részvételt: a négy intézményből 
40 diák vett részt az eseményen.



Rejtvény

39

Czövek Erna Zeneiskola – Alapfokú Művészeti Iskola

Összművészeti kamarazene 
koncert a zeneiskolában
A  Czövek Erna Alapfokú Művészeti Iskola és a  Nagy 
Sándor József Gimnázium közös projektje volt hall-
ható és látható április 18-án a Prohászka Ottokár Kato-
likus Gimnázium aulájában. Uematsu/Gilabert: Final 
Fantasy című zeneművét adta elő a  zeneiskola vonós-
zenekara és ütő szekciója Kapronyi Gábor vezényletével 
nagy sikerrel. A darabhoz az NSJG diákjai – Nádas Anna 
képzőművész tanárnő diákjai – készítettek illusztráció-
kat, melyeket az előadás alatt kivetítve láthatott a közön-
ség. A koncerten Juhos Kiss Eszter vezetésével előadásra 
került Esterházy Pál: Harmonia Caelestis c. művé-
nek énekes szólistákra, vonósokra, fúvós hangszerekre 
és ütőhangszerre írt négy tétele. A művet a zeneiskola 
tanárai, növendékei és szülők szólaltatták meg. Nagy-
szerű közös muzsikálásban volt részünk!
Köszönet érte az est minden fellépőjének, valamint 
a  Zeneiskola Baráti Egyesületének, akik háttér-támo-
gatásukkal segítették az előadás sikerét.

NÖVEKEDNI 
KEZD!

NAGYKÖZSÉG 
FEJÉR 

MEGYÉBEN

LITER, 
RÖVIDEN

RIPORTER, … 
GYÖRGY

MAGYAR BANK

ARRA, 
NÉPIESEN

A 
MENETSZÁM 

JELE

TEÓRIA 
RÉSZE!

TOMPA HANG
BUDAPESTI 
EGYETEM 
NÉVBETŰI

SÁDAGOFKASCNAYGU
KICSIT 

LEÚSZIK!

NŐI NÉV
HATÁROZOTT 

NÉVELŐ

SPORT-
ÖLTÖZÉK

ANGOL 
NÉVELŐ

ÓRAKEZDET!

GENF SZÉLEI!

A CINK 
VEGYJELE

OLASZ 
NÉVELŐ

… 
NYILATKOZAT, 
1849. ÁPR. 14-
ÉN ADTÁK KI

BÜFÉ 
BELSEJE!

ÁPRILIS 24-
ÉN VAN

 (…-NAP)

GYŐRI 
SPORTEGYE-

SÜLET

KUKORICA 
LEHET ILYEN

VENUS 
ISTENNŐ 

MÁSIK NEVE, 
ERRŐL KAPTA 

A NEVÉT 
ÁPRILIS

A NAGY TAVAK 
EGYIKE

AZ ÁRAM-
ERŐSSÉG 

JELE

NAGYON RÉGI

ÁPRILIS 11-ÉN, 
JÓZSEF 
ATTILA 

SZÜLETÉS-
NAPJÁN 

KONYHAI 
ÁSVÁNY

ESTEFELE!

AZ O PÁRJA

GURULNI KEZD!

FÖLDET 
FORGAT

ÖNHITTSÉG
ÜGETNI 
KEZD!

KÉRDŐSZÓ
ÉSZAK, 

RÖVIDEN

VÁR ÉPÜL 
BELŐLE

A TÁRGY 
RAGJA

ALIG

AZ SZ ZÖNGÉS 
PÁRJA

SAKK 
JÁTSZMA 

VÉGE LEHET

AZONOS 
BETŰK

KIS, HEGYI, 
ÉDESVÍZI TÓ

1948. ÁPR. 11-
ÉN KEZDTÉK 

EL ÉPÍTENI

MÉTER, 
RÖVIDEN

JELFOGÓ

TILTÓSZÓ

A megfejtések: Vízszintes: Függetlenségi, György; Függőleges: Költészet napja, Úttörővasút, Aperire.

Szent György hava, tavaszhó, szelek hava: ÁPRILIS



■ Február 1-i dátummal nevezték ki az Atyát Budake-
szi katolikus plébánosának, miután Kristóf atya vissza-
adta lelkét a Teremtőnek. Két hónap nyilván nem elég, 
hogy helyi hitközösség minden tagjával, megismerked-
jen. Talán a húsvéti nagyhét alkalmat ad erre is. Hogyan 
készült az ünnepre?
Harkai Gábor: Budakeszi a  korábban általam ellátott 
Buda környéki települések mellett található, ezért már 
eddig is volt sok kapcsolódási pont, részben a budakeszi 
hívő közösség tagjaival, részben az itt tanuló diákokkal, 
akik jelentős részének Telki, Perbál, Budajenő a lakóhe-
lye. Tehát rengeteg az olyan fiatal vagy gyermek, akiket 
én már régóta ismerek. Emiatt nem olyan nagy váltás 
volt ez, mintha a Püspök atya az egyházmegyének egy 
másik sarkába helyezett volna. A  lelki készület a hús-
vétra mindig egy különleges része az esztendőnek, 
amire az egyház évezredes hagyománya előírja a nagy-
böjti időszakot. Van tehát időnk ráhangolódni, van 
időnk felkészülni. Természetesen ez nem azt jelenti, 
hogy semmi mással nem törődünk, hiszen nagyon sok 
egyéb egyházi tennivalót kellett és kell ezalatt a  szent 
nagyböjti időszak alatt is végezni. Vannak különböző 
megszokott ügyek, amelyek érintik az egyházközség 
életét, és ezekhez adódnak most Budakeszi átvételnek 
a dolgai. Tehát egyfajta kettősség szövi át ezeket a napo-
kat: van a  vágy, hogy egy elcsendesülés, szép időszak 
legyen, és ott van azért a realitás is. De szerintem ezt 
minden hívő ugyanígy megéli ebben az időszakban.
■ A korábbi települések lelki vezetésének feladata 
mellé most csatlakozik Budakeszi is. Bírja majd erővel?
H. G.: Amikor egy közös gyűlésünkön, a többi pap előtt 
Püspök atya bejelentette a kinevezésemet, úgy fogalma-
zott: ő elvenni nem szeret, csak adni. Tehát az eddigi öt 
település mellé, amelyek ellátását csaknem húsz évvel 
ezelőtt rám bízta, feladatom lett Budakeszinek is a szol-
gálata. A  Budai-hegység nyugati, északnyugati vonu-
latának a települései mind hozzám tartoznak. Tinnye, 
Perbál, Budajenő, Telki és Páty. Nagy segítséget jelent, 
hogy Pátyon dr. Németh László atya, aki az esztergomi 
egyházmegyéhez tartozik, a  feladatok jelentős részét 
elvégzi. Budakeszin pedig Bakos Áron káplán atya van, 
ő is nagyon nagy segítség. (Káplánnak mondjuk azokat 
a papokat, akik egy plébános mellett a segítő feladatokat 

látják el.) Ő ugyanolyan pap mint én, semmiben sem 
különbözünk egymástól, azon túl, hogy engem több 
mint 25 éve szenteltek pappá, őt pedig az elmúlt nyá-
ron. Áron atyának megvan a friss lendülete, friss teoló-
giai tudása, nekem meg talán egy kicsivel nagyobb az 
élettapasztalatom, ami nem érdem, hanem csak a kor-
ból fakadó adottság. Budakeszin és az öt településen 
együtt meglehetősen nagy hívő közösség található, Páty 
csak önmagában hétezer főt számlál. Egyelőre nem 
tudtam még Budakeszin személyesen berendezkedni. 
Szeretnék egy lakrészt itt is a  plébánián kialakítani 
magamnak. Ez még nem megoldható, mert Kristóf atya 
bútorait nem tudták elszállítani a  családtagok, illetve 
valamilyen felújítás és tisztasági festés is vár még a plé-
bániára. A szentmisék nagy részét Áron atya, végzi hét-
köznaponként, a vasárnapi szentmiséket pedig felváltva 
celebráljuk. Egyik héten ő van Budakeszin, és én látom 
el a többi települést, a következő héten pedig én vagyok 
Budakeszin, és ő látja el a többi településnek a lelkipász-
tori szolgálatát.
■ Többször használta Atya azt a kifejezést, hogy ez egy 
szolgálat. Mennyire sikerült személyes kapcsolatokat 
kiépítenie Budakeszin a kinevezése óta eltelt rövid idő-
szakban?
H. G.: Ennek a lehetőségét nagy örömmel kínálom föl, 
a  személyes találkozásokra is. Most nagyrészt a  szent-
misék alkalmával kerülhet erre sor, ami persze nem 
négyszemközti beszélgetés, de a  liturgia ünneplése, 
a  szentmise ünneplése az mindig egy közösségi alka-
lom. Egy közösségként hajlunk le Isten előtt, egy közös-
ségként adunk hálát, és egy közösségként kérjük az 
Istent különböző szándékok, kérések formájában, ame-
lyeket megfogalmazunk akár a világ békéjéért, az egyhá-
zért, a fiatalokért, az idősekért, a betegekért. Nagyrészt 
most ezt a közösséget tudjuk ápolni. De bizonyos vagyok 
abban, hogy elkövetkezik majd a személyes kapcsolatok 
kiépítésének időszaka is. Természetes, hogy az elmúlt 
két hónap erre még nem adott mindenkivel alkalmat és 
lehetőséget. De, ahogy említettem, már sok Budakeszi 
hívővel volt és van korábbi lelkipásztori kapcsolatom.
■ Budakeszi a  térség hitéleti központja. Itt működik 
a Prohászka Ottokár Katolikus egyházi iskola, cserkész 
csapat is van, ezen felül Segítő Szolgálatot is fenntart az 
egyház a városban. Megtette már a ezek felé a bemutat-
kozó köröket?
H. G.: Szeretném minden olyan közösséggel felvenni 
a  kapcsolatot, amelyek ennek a  településnek a  része-
sei. A Prohászka Ottokár Katolikus Gimnáziumnak én 
mint plébános, a püspöki biztosa lettem. Ez azt jelenti, 
hogy felelős vagyok az iskola hitéletéért. Természetesen 
káplán atyával, Áron atyával végezzük az ebből fakadó 
feladatokat felváltva. Személyesen tartunk a  gimná-
ziumban imaórákat, ezek a  hét eleji reggeli imák. 

Harkai Gábor római katolikus papot nevezték 
ki Budakeszi új plébánosának. A környék nem 
ismeretlen a lelkipásztor számára, aki immár húsz 
éve szolgál a Buda környéki településeken. Az új 
tisztséget, a korábbi települések lelki vezetését 
megtartva tölti be Gábor atya.

Budakeszi új plébánosa 
Harkai Gábor atya,  
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Egyházi hírek

A  Nagyhéten Nagyböjti Lelki Napot tartunk, ilyenkor 
van a gyerekek gyóntatása. Természetesen igyekszem 
a többi oktatási intézmény felé is lépéseket tenni, külö-
nösen ott, ahol hitoktatás folyik. Elmentem és bemutat-
koztam az általános iskolákban, mind a Wudisuliban, 
mind pedig a  Széchenyi István Általános Iskolában. 
Mind a két helyen találkoztam az igazgató asszonyok-
kal, illetve az utóbbinak már az ének tagozatos tanárai-
val is felvettem a kapcsolatot.
■ A hitélet is gazdag Budakeszin, a  kereszténység 
szinte minden ága megtalálható itt. A városban szolgáló 
lelkészekkel milyen együttműködést tervez?
H. G.: Folyamatban van a  többi lelkipásztorral való 
találkozás. Egyfajta bemutatkozás lesz ez, bár Lackner 
Pál evangélikus püspökkel és feleségével, Sárával, aki 
szintén lelkész, évtizedes kapcsolatunk van; sőt még 
régebbi kapcsolatban vagyok a református lelkészekkel, 
Boros Péterrel és feleségével, Edinával, hiszen ők Buda-
jenő és Telki református szórványközösségét is ellát-
jákl. Így velük most már közel két évtizedes az ismeret-
ség. Felvettem a kapcsolatot a baptista lelkész atyával, 
valamint a metodista lelkésztestvérrel is. A személyes, 
tisztelgő látogatásokat a közeljövőben szeretném meg-
tenni.
■ Az Ön életútja nem kacskaringós történet, Érdről 
származik, majd Székesfehérváron szentelték pappá, 
onnantól immár húsz éve a Buda környéki régiót szol-
gálja. Miért döntött a  lelkészi hivatás mellett, elsőre 
egyértelmű volt, hogy ezt az utat választja?
H. G.: Van, aki közvetlenül érettségi után rögtön a sze-
mináriumban folytatja, főleg, ha a vizsgát egy katolikus 

gimnáziumban tette le. Akkor érzi meg a hívást, amit 
a  Jóisten ad neki. Az én életutam picit másabb volt. 
Nem tartom késői hivatásnak, inkább későbbi kezdet-
nek, hiszen 24 éves voltam, amikor a Szemináriumba 
mentem. Lehet a  Szemináriumba jelentkezni 50-60 
évesen is, akkor is elkezdődhet egy papi életút képzése. 
Én azok közé tartozok, akik nem döntöttek rögtön az 
érettségi után, akkor még nem éreztem a  Jóistennek 
a hívását. Egy műszeripari szakközépiskolában érettsé-
giztem, nem tanultam akkor tovább. Munkába álltam, 
majd, ahogy abban az időszakban ez minden fiatal fiú-
nak a sorsa volt, behívtak sorkatonai szolgálatra 1986-
tól 1988-ig. A budapesti légvédelmi gyűrűben voltam, 
a légvédelmi rakétás alakulatnál. Aztán leszerelve egy 
másik munkahelyre mentem, de akkor, azokban az 
években már éreztem a Jóistennek a hívását a papi szol-
gálatra. Nem arra kell gondolni, hogy valamilyen cso-
dálatos jelenés, vagy valamilyen nagy tragédia, csaló-
dás kapcsán történő elhívás volt ez, hanem egy nagyon 
csendes belső hang, ami az embert arra indítja és arra 
hívja, hogy máshogy éljen, és mást tegyen, mint amit 
elgondolt fiatalként. Először én is egy olyan életutat 
gondoltam magamnak, hogy elhelyezkedek, dolgozom, 
megnősülök és családom lesz. Később azonban érez-
tem a  Jóistennek a  hívását, hogy valami másra indít, 
és így indultam el azon az úton, ami a Szemináriumba 
történő jelentkezéssel indult. Önmagában persze a pap-
képzés elvégzése még nem jelenti azt, hogy akkor már 
biztos, hogy fölszentelik. Egy csendes időszak segített 
a végleges döntés meghozatalában.
■ Katolikus papnak lenni tényleg csendes elvonulás 
a világ zajától, és nagy lemondás az élet sok-sok világi 
szeletéről. Ezt Ön hogy élte meg 24 évesen, fiatalsága 
teljében?
H. G.: A mostani világban, én azt hiszem, hogy nagyon 
sokszor találkozunk azzal, hogy egy fiatal elindul vala-
milyen úton, akár tanul egy szakmát, aztán abban 
a  szakmában nem találja meg a  helyét, vált és más 
helyen folytatja. Aztán 25-30 éves kora körül kezd vala-
milyen új dolgot; de ugyanígy, számtalanszor hallunk 
olyat is, hogy valaki elkezd egy egyetemet, egy főiskolát, 
abban valameddig a  képzést folytatja, és utána rájön, 
hogy nem igazán ezt szeretné tenni és változtat. Tehát 
ezt nagyon furcsa dolognak nem érzem, főleg abban 
sem, hogy sokan voltunk hasonló indíttatással és előz-
ményekkel a  Szemináriumban. Sokan olyanok, akik 
valamilyen szakmával és szakmai múlttal a  hátunk 
mögött indultunk el a  papképzés útján. Visszatérve 
a lemondás kérdéséhez. Igen, ez lemondás. Ez a hivatás 
számukra sem olyan nagyon egyszerű. Az Isten iránti 
szeretetből próbálja ezt az ember megtenni, és annak 
a  tudatában, hogy ezzel szeretné szolgálni a közössé-
get. Úgy gondolom azonban, hogy a  legtöbb élethiva-
tás is lemondással jár. Egy nőnek az, hogy édesanyává 
válik, lemondást jelent a  hosszú nyugodt éjszakákról 
és sok esetben a szakmai karrier kiteljesedéséről is. Az 
apukáknak is lemondás az addigi életéről, hogy ő apává 
vált, és egy család fenntartója lett. Mindenkinek az éle-
tében vannak lemondások.

Szerkesztőség
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Noktürn – az éjszaka zenéje, halk 
szerenád, semmiképpen sem 
a  nagyszínpad közepére kíván-
kozó pompázatos mű, hanem 
inkább háttérmuzsika. Ishi-
guro első novelláskötete ugyan-
azzal a  rendkívüli pontossággal 
és finomsággal építkezik, mint 
amit a  Nobel-díjas szerző regé-
nyeiben már megszokhattunk. 
A zene, a zenészek, az előadómű-
vészet, az alkotás, a zenében való 

önkifejezés és kommunikáció köré épül fel a kiadvány öt 
különálló elbeszélése. A novellák mindegyike kapcsola-
tokat, barátságokat, házasságokat, viszonyokat mutat be. 
A fanyar humorú történetek csak felvillantanak egy-egy 
élethelyzetet, és sokszor teljesen más irányba viszik az 
olvasót, mint amire számít. Akik még csak most ismer-
kednek a  szerző munkásságával, azoknak mindenkép-
pen tudom ajánlani ezeket a novellákat.

KAZUO ISHIGURO: Noktürnök

MARTIN FORD: Jövőnk a robotika korában

„Az emberiség az általa alkotott gépek, esz-
közök segítségével még erősebb, gyorsabb 
és ügyesebb lehet bármely más élőlény-
nél. Ezen gépek működtetéséhez korábban 
mindig szükség volt emberi irányításra. 
Napjainkban azonban olyan eszközöket 
sikerült készítenünk, amelyek bizonyos 
területeken már az embereknél is okosab-
bak. Hamarosan tehát várható, hogy az 
általunk létrehozott erős, gyors és ügyes 
robotok működtetéséhez nem lesz szükség 
emberi beavatkozásra, sőt egyre több terü-

leten fogjak túlszárnyalni a  mi képességeinket. Vajon 
tényleg itt tartunk már? Vajon milyen lesz a világ, amikor 
a robotok minden tekintetben jobban teljesítenek majd, 
mint bármely élőlény a földön? Ugye mindenki tisztában 
van vele, hogy a  mesterséges intelligencia áttörésének 
pillanata hamarosan bekövetkezik? Mindamellett nem 
túlzás azt gondolnunk, hogy az emberi agy működését 
valamelyest modellező, mesterséges intelligencia valaha 
is többre lesz képes, mint maga az emberi agy? Ezek az 
ellentmondásos kérdések is jól mutatják, hogy meny-
nyi bizonytalanság, tévhit és félreértés van az emberek-
ben a mesterséges intelligenciával, az okoseszközökkel, 
a robotokkal kapcsolatban.” (Részlet az előszóból)

Összeállította: Lehoczki Katalin és Szőts Dávid kiadói 
ajánlások és a moly.hu bejegyzései alapján

Az ajánlott könyvek megtalálhatók a Nagy Gáspár Városi Könyvtárban (2092 Budakeszi, Fő u. 108.)

Olvasna valami jót?
Könyvtárunk friss 

beszerzéseit a QR kód 
beolvasá sával érheti el:

Schmöltz Margit történelmi 
romantikus regénye a  Mátyás-
korabeli Esztergomba kalauzol 
bennünket. Négy különböző nő, 
négy különböző sors, mégis egy 
dolog összeköti őket: a híres itá-
liai festő, Botticelli őket választja 
ki, hogy álljanak modellt a Vitéz 
János dolgozószobájában készülő 
freskóra. Mi más kerülhetne egy 
vászonra, egy templom mennye-

zetére, egy főpap studiolójába, mint a hibátlan, tökéle-
tes szépség? Négy  reneszánsz erény: igazságosság, mér-
tékletesség, erő, bölcsesség. A konyhalány és az apáca. 
A  feleség és a  mostohalánya. Miközben készülnek 
a képek, a háttérben megjelennek a korszak képviselői 
is. Vitéz János Janus Pannoniusszal, Galeotto Marzió-
val és Ilkus Mártonnal az ember általi repülésről elmél-
kedik, Regiomontanus a csillagokat vizsgálja. Egy lako-
mán, ahol finomabbnál finomabb fogásokat szolgálnak 
fel, Mátyás király is megjelenik. A könyv olvasmányos, 
gördülékeny és szórakoztató. Azoknak ajánlom, akik 
kedvelik a  történelmi díszletek közé helyezett, emberi 
sorsokat bemutató, a  nők életét reálisan ábrázoló, de 
csöppet idilli történeteket.

SCHMÖLTZ MARGIT: Botticelli  szerelmei

Ma már kutatások igazolják, hogy a  csa-
lád – a  meglévő rokoni kapcsolatokon, 
az együtt megélt élményeken és szemé-
lyesen átvett mintákon felül – egy látha-
tatlan rendszert is alkot, amely általá-
ban támogató, keretet, identitást adó, ám 
az – akár titokban tartott – traumákat is 
tovább viszi. A  francia író és pszichote-
rapeuta végigveszi, milyen problémákat 
okozhatnak családfánk fel nem dolgozott 
múltbeli traumái: identitásproblémák, 
kötődésképtelenség, szakmai, társas és 

pénzügyi kudarcok, ismétlődő áldozati helyzetek. Ha 
sikerül feltárni a  múltbeli traumát, sok esetben meg-
oldást hoz. A szerző saját (nem azonosítható) páciensei 
példáit hozza fel. Például egy férfi börtönőrként dolgo-
zott, és hiába szeretett volna váltani, valamiért nem bírt. 
Egyszer megtudta, hogy saját édesapja (akit gyakorlatilag 
nem is ismert) ellenállóként börtönbe került, megkínoz-
ták és meghalt. Ő vitte tovább a sorsát, szerencsére a rács 
másik oldalán. A  család láthatatlan rendszere – és így 
a férfinak a börtönhöz való furcsa viszonya – akkor állt 
helyre, amikor fejet tudott hajtani édesapja szenvedése 
és emléke előtt. A  szerző szakmailag helytálló, ugyan-
akkor közérthető módon, példákkal illusztrálva mutatja 
be, milyen területeken fordulatnak elő korábbi generá-
ciókból származó problémák, és milyen esetekben – 
ha a hagyományos pszichoterápia nem segít – érdemes 
a pszichogenealógiával próbálkozni.

JULIETTE ALLAIS: Gyógyuljunk ki a családunkból
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Budakeszi legifjabb polgárai

Gratulálunk, jó egészséget és sok boldogságot kívánunk!

Brevis Kellner Emília 
(született 2024. március 5-én)
Káldi Ágoston 
(született 2024. március 14-én)
Martinák Franciska Dorka 
(született 2024. március 14-én)
Szemereki Lotti 
(született 2024. március 15-én)
Mészely Hanna Léna 
(született 2024. március 18-án)

Stance Matteo Kolen 
(született 2024. március 20-án)
Baranyai Sára 
(született 2024. március 21-én)
Ölveczki Miló 
(született 2024. március 22-én)
Nagy Bence 
(született 2024. március 24-én)
Szilágyi Tádé 
(született 2024. március 25-én)

Ravasz Vilmos 
(született 2024. március 26-án)
Somlóvári Lóránt 
(született 2024. március 27-én)
Fodor Botond 
(született 2024. március 31-én)

Kedves Budakesziek!

Örömmel tájékoztatjuk Önöket, hogy 

a Budakeszi Amatőr Asztalitenisz 
Sportegyesület jogosulttá vált 

az 1%-os személyi jövedelem adó 
felajánlások fogadására!

Kérjük, ha szeret pingpongozni váro-
sunkban, mindenképpen rendelkezzen 
adója 1%-ról egyesületünk javára, akár 
a NAV, akár a munkahelye, akár Ön 

készíti az adóbevallást.

Egyesületünk biztonságos működésé-
hez feltétlenül szükséges a személyi 
jövedelemadó 1% -a is. Kérjük, ügyel-
jen rá, hogy nyilatkozatát határidőben 

tegye meg. Előre is köszönjük!

Ha egyetért céljainkkal, a rendelkező 
nyilatkozatát a következő adatok alapján 

töltse ki:

2092 Budakeszi, Fő u. 179. 
Adóazonosító szám: 18728471-1-13 

OTP Bank: 11742348-20022277
Köszönettel: 

a Budakeszi Amatőr Asztalitenisz 
Sportegyesület elnöksége

A Budakeszi Szépítő 
Egyesület idei terveiről
A Budakeszi Szépítő Egyesület a  2024. éves munkatervében – 
a  temető 2. számú parcella tisztítása mellett – a  városunkban 
található két kápolna felújítását tervezi.
A Fő utcán lévő Koller-kápolna és a Széchenyi 
u.–Fő u. torkolatában található Schieli (Segítő 
Szentek)-kápolna a  II. világháború előtt az 
Úrnapi Virágszőnyeg két végpontja volt.
A Pázmány Péter Katolikus Egyetem Művé-
szettörténeti Tanszéke megkezdte a  vidéki 
Magyarországon található kápolnák felmé-
rését és fotódokumentálását meg. A  Frank-
hauser család által 1774-ben épített Schieli-
kápolnát különösen értékesnek minősítették, ezért országosan 
védett műemlék. A kápolnában három freskó van, amelyek Szent 
Vendelt, Szent Flóriánt és Antiochiai Szent Margitot ábrázolják, 
a freskókat ismeretlen budai freskófestő készítette.
A kápolnát egyesületünk 17 évvel ezelőtt újította fel, de ismét 
szükségessé vált állagmegóvó munkálatok elvégzése, a  tetőszer-
kezet és a  falfelületek teljes felújítása. A  felújításhoz szükséges 
tervet tagtársunk, dr. Mátéffy Anna műemlékvédelmi szakmér-
nök készítette el. A  kápolna belső megvilágítását és folyamatos 
karbantartását Herein István és felesége önzetlen gondoskodással 
végzi, hálás köszönet nekik fáradozásukért.
A Koller-kápolna nem áll műemléki védelem alatt, de a múltunk 
iránti tisztelet arra kötelez bennünket, hogy annak az állapotáról 
is gondoskodjunk.
A két kápolna munkálatainak várható költsége kétmillió forint. 
Az önkormányzat kérésünket támogatta, és a képviselő-testület 
egyhangú szavazással 700 000 (hétszázezer) forinttal járul hozzá 
költségeinkhez, amiért ezúton is köszönetet mondunk. Amennyi-
ben bárki támogatásra méltónak találja fenti munkánkat, kérem, 
adója 1%-áról rendelkezzen egyesületünk javára – adószámunk: 
19169747-1-13 –, vagy a  támogatásra szánt összeget bankszám-
lánkra kérjük utalni: 10918001-00000077-79070009.

Tisztelettel: Hidas Mátyás elnök
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2.  CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ORSZÁG-VÁROS PARTI 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

3.  PÉNTEK   8.30 
10.00 

JÓGA - FLOW ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT/ ALKALOM 
PAPÍRFONÓ KLUB – TARTJA: ESZES HAJNAL 

6. HÉTFŐ   9.00 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: SEMMELWEIS –magyar életrajzi film- 127’ 

7. KEDD   9.00 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA – TARTJA: VARGA JÁNOSNÉ ERIKA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

8. SZERDA 10.00 
11.00 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
(B)IRODALMI LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN 
KERESZTÜL (ZÁRT CSOPORT)  
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – TARTJA: KRIZSÁN EDIT 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

9. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

TÜNDÉREK KONYHÁJA: SPANYOLORSZÁG ÉTELEI/ITALAI 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

10. PÉNTEK   8.30 
10.00 

JÓGA - FLOW ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT/ ALKALOM 
KVÍZ A KÖNYVEKRŐL 

13. HÉTFŐ   9.00 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: VALAMI MADARAK –  magyar játékfilm – 90’ 

14. KEDD   9.00 
10.00 
13.30 
 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA – TARTJA: VARGA JÁNOSNÉ ERIKA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
ÉVSZAKVÁLTÓ CSEREBERE – HASZNÁLT, JÓ MINŐSÉGŰ, CSAK MEGUNT RUHÁK 
CSERÉLHETNEK GAZDÁT 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

15. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
KÖNYVKLUB: MARIE AUBERT: ÉN IGAZÁBÓL NEM ILYEN VAGYOK 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – TARTJA: KRIZSÁN EDIT 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

16. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ÖNISMERETI TÁRSAS: BELSŐ GALAXIS 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

17. PÉNTEK   8.30 
10.00 

JÓGA - FLOW ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT/ ALKALOM 
PAPÍRFONÓ KLUB – TARTJA: ESZES HAJNAL 

21. KEDD   9.00 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA- TARTJA: VARGA JÁNOSNÉ ERIKA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA : SALI MAGDI 

22. SZERDA 10.00 
11.00 
 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
(B)IRODALMI LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN 
KERESZTÜL  -  ( NYITOTT CSOPORT) –JELENTKEZNI A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN, VAGY A 
06706053306-OS TELEFONSZÁMON LEHET 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés –TARTJA: KRIZSÁN EDIT 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

23. CSÜTÖRTÖK   7.30 
14.00 

KÓBORLÓ KULTÚRA – BALATONFÜREDI SÉTÁK – NAGY ZOLTÁN VEZETÉSÉVEL 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 44
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A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

15. SZERDA 10.00 
11.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
KÖNYVKLUB: MARIE AUBERT: ÉN IGAZÁBÓL NEM ILYEN VAGYOK 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés – TARTJA: KRIZSÁN EDIT 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL – 3000 FT/ ALKALOM 

16. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

ÖNISMERETI TÁRSAS: BELSŐ GALAXIS 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

17. PÉNTEK   8.30 
10.00 

JÓGA - FLOW ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT/ ALKALOM 
PAPÍRFONÓ KLUB – TARTJA: ESZES HAJNAL 

21. KEDD   9.00 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA- TARTJA: VARGA JÁNOSNÉ ERIKA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA : SALI MAGDI 

22. SZERDA 10.00 
11.00 
 
 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
(B)IRODALMI LÉPEGETŐ: GENERÁCIÓK TALÁLKOZÁSA AZ IRODALMI MŰVEKEN 
KERESZTÜL  -  ( NYITOTT CSOPORT) –JELENTKEZNI A GENERÁCIÓK HÁZÁBAN, VAGY A 
06706053306-OS TELEFONSZÁMON LEHET 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés –TARTJA: KRIZSÁN EDIT 
KREATÍV ALKOTÓKÖR SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

23. CSÜTÖRTÖK   7.30 
14.00 

KÓBORLÓ KULTÚRA – BALATONFÜREDI SÉTÁK – NAGY ZOLTÁN VEZETÉSÉVEL 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

2 
 

 
24. PÉNTEK   8.30 

10.00 
JÓGA - FLOW ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT/ ALKALOM 
DR. FEHÉR GYÖRGY ELŐADÁSA – ÉSZAK-GÖRÖGORSZÁG 

27. HÉTFŐ   9.00 
10.00 
14.00 

GERINCTORNA ORBÁN DÓRÁVAL – 1500 FT /ALKALOM 
TÚRÁZZUNK KÖNNYEDÉN: SZABADTÉRI KIRÁNDULÁS 
FILMKLUB: AZ 50 ELSŐ RANDI – amerikai vígjáték – 100’ 

28. KEDD   9.00 
10.00 
14.30 

BEVEZETÉS A BRIDZS ALAPJAIBA- TARTJA: VARGA JÁNOSNÉ ERIKA 
PÓKERARCOK: KÁRTYAJÁTÉKOK KEZDŐKNEK ÉS HALADÓKNAK 
A VILÁG LEGSZEBB KÖRTÁNCAI- TARTJA: SALI MAGDI 

29. SZERDA 10.00 
13.30 
15.00 

TORNA ÉS NYÚJTÁS 
DALOLNI TÁMADT KEDVÜNK - közös éneklés –TARTJA: KRIZSÁN EDIT 
OLAJFESTÉS SZAKÁCSI ÉVA VEZETÉSÉVEL 

30. CSÜTÖRTÖK 10.00 
14.00 

SCRAPBOOK ( EMLÉKKÖNYV)  KÉSZÍTÉS 
ÖRÖMTÁNC ALMÁSI JUDIT VEZETÉSÉVEL: 1200 FT/ALKALOM 

31. PÉNTEK   8.30 
10.00 

JÓGA - FLOW ORBÁN DÓRIVAL – 1500 FT/ ALKALOM 
PAPÍRFONÓ KLUB – TARTJA: ESZES HAJNAL 

 
A változtatás jogát fenntartjuk! További információ: ino@budakeszihid.hu Facebook: Generációk háza – 
Budakeszi 
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Az elmúlt évben indítottuk útjára az 
irodalomterápiai szemléletű foglal-
kozásokat.
Az idősek nagy problémája az elszi-
geteltség, a magány, a célok megszű-
nése. Fontos, hogy a hasznosságtu-
datot és az értelmes tevékenységeket 
próbáljuk pótolni, úgy, hogy ne csak 
ezeket a  célokat szolgálják, hanem 
szórakoztatóak is legyenek, és lelje 
benne a kedvét az idősebb generáció 
is. Ezeknek az elérésében tud segít-
séget nyújtani az irodalomterápia. 
Az első alkalmakon nagy volt az 
érdeklődés, annak ellenére, hogy 

nem igazán tudták, milyen is ez 
a műfaj. Többek gondolták azt, hogy 
verseket, esetleg novellákat fogunk 
itt elemezni. Volt meglepődés (pozi-
tív), amikor azt tapasztalták, hogy itt 
nem arra keressük a  választ, hogy 
mit gondolt a költő/ író, hanem sok-
kal inkább a kapcsolódási pontokra 
igyekszünk rálelni, és szabadjára 
engedjük a  saját érzéseinket, azo-
kat, amiket előhív egy-egy szöveg. 
Mondhatom azt, hogy megszeret-
ték ezt a műfajt. Egy nagyon kedves 
tagunk például eleinte idegenke-
dett ettől a  foglalkozástól, de akkor 

tört meg nála a  jég, amikor ősszel 
az egyik napon a szakadó eső miatt 
nem tudott hazamenni, így inkább 
az irodalomterápiát választotta. Azt 
mondta a foglalkozás után, hogy ha 
tudja, hogy ez ilyen, már a kezdetők-
től járt volna. Azóta már 2 csoportot 
is indítottunk, és azt tapasztalom, 
hogy a  kezdeti „irodalomórás” stí-
lus után már nagyon szépen tudnak 
egymáshoz, egymás érzéseihez kap-
csolódni.
Mert az irodalomterápia nincs kor-
hoz kötve!

Bakai Gyöngyi biblioterapeuta

Felhívás javaslattételre a Budakeszi 
Építészeti Értékeiért-díj adományozásához
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-tes-
tülete a Budakeszi Építészeti Értékeiért díj megalapí-
tásáról és az adományozás rendjéről szóló 43/2004. 
(VII. 30.) önkormányzati rendelete értelmében 
a  Budakeszi Építészeti Értékeiért-díj adományozá-
sára felhívást tesz közzé. A  képviselő -testület célja, 
hogy a  település értékes, építészeti hagyományait 
megőrző, értéknövelő felújításokat, továbbá a  tele-
pülésképhez jól alkalmazkodó, korszerű, színvona-
las, új épületek megvalósítását példaként állíthassa, 
ezzel az alkotó tervezők, kivitelezők, és nem utolsó 
sorban az építtetők személyét és művét is elismerés-
ben részesíthesse. 
A díj három kategóriában adományozható: 
1. kategória: felújított, helyileg védett vagy értéknö-
velő módon felújított, korszerűsített, helyileg
nem védett lakóépület 
II. kategória: új lakóépület

Ill. kategória: új közintézmény, vagy kereskedelmi, 
vagy szolgáltató épület
Díjazásra minden magyar állampolgár és szervezet 
javaslatot tehet. 
Kérjük városunk lakosságát, hogy írásos javaslataikat 
2024. május 30-án péntek 12 óráig 
a Budakeszi Polgármesteri Hivatalba (2092 Buda-
keszi, Fő u. 179.) vagy elektronikusan a  foepitesz@
budakeszi.hu címre eljuttatni szíveskedjenek! 
A dokumentációnak tartalmaznia kell a javaslattevő 
és az épület tulajdonosának nevét, az épület pontos 
címét, megnevezését, egy rövid ismertető szöveget, 
valamint egy fényképet az épületről. 
A dokumentációhoz kérjük feltüntetni:
BUDAKESZI ÉPÍTÉSZETI ÉRTÉKEIÉRT-DÍJ 
A díjak átadására 2024. augusztus 20-án, államala-
pító Szent István király ünnepén kerül sor.

Irodalomterápia  
a Generációk Házában



Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
105/2024. (III.28.) Kt. határozata a  Budakeszin telepítendő 
Trafi Boxok ügyében
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
támogatja a  Trafibox beszerzését és telepítését a  következő 
helyszíneken:
• Fő utca – Erdő utca csomópontjánál 1 db Trafibox, 
• Márity László utca (Sportpálya – Általános Iskola közötti 
szakaszán) 1 db TrafiBox,
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felhatalmazza a Polgármestert, hogy kérjen be ajánlatot 
a Metalcom Zrt.-től az 1. pont szerinti TrafiBoxok beszerzé-
sére és telepítésére vonatkozóan és a vállalkozási szerződést 
jogi megfelelőség igazolását követően kösse meg, amennyi-
ben az ajánlat összege nem haladja meg az előterjesztésben 
meghatározott összeget.
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a 1. pont szerinti 2 db TrafiBox beszerzésére és telepítésére 
bruttó 14 477 375 Ft-ot biztosít, melynek fedezetére az össze-
get átcsoportosítja az önkormányzat 2024. évi költségvetésé-
ről szóló 2/2024 (II.29.) önkormányzati rendelet 1.6 Tartalé-
kok soráról a 2.1 Beruházások sorára.
4. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete felkéri a Jegyzőt, hogy a karbantartási költség fedezetét 
a következő évi költségvetésekbe tervezze be.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
106/2024. (III.28.) Kt. határozata a biztonságos út a bölcső-
débe, óvodába, iskolába program kidolgozásáról
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a pénzügyi lehetőségek függvényében támogatja a biztonsá-
gos út a bölcsődébe, óvodába, iskolába program kidolgozását.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
107/2024. (III.28.) Kt. határozata az útkoncepció kidolgozá-
sáról, valamint táblakataszter elkészítéséről
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a  pénzügyi lehetőségek függvényében támogatja az útkon-
cepció kidolgozását, valamint táblakataszter elkészítését.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
110/2024. (III.28.) Kt. határozata a Darányi városrész csapa-
dékvíz-elvezetés vízjogi létesítési engedély meghosszabbításá-
ról
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
egyetért a  Darányi városrész csapadékvíz-elvezetés vízjogi 
létesítési engedély meghosszabbításával.
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
az 1. pont szerinti munkára összesen bruttó 431 000 Ft-ot 
biztosít, melynek fedezetét átcsoportosítja az önkormányzat 
2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II.29.) önkormány-
zati rendelet 2. melléklet Kiadások, 1.6. Tartalékok soráról 
a 2.1 Beruházások sorára. 
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
felhatalmazza a Polgármestert, hogy az 1. pontban meghatá-
rozott feladat elvégzésével a Tordillo Bt.-t bízza meg.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
101/2024. (III.28.) Kt. határozata a 2415/3 hrsz.-ú ingatlannal 
kapcsolatos üzemeltetési szerződés, valamint bérleti szerző-
dés felülvizsgálata tárgyában
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő testülete fel-
hatalmazza a  Polgármestert a  Budakeszi Városfejlesztési és 
Városüzemeltetési Kft.-vel 2015. szeptember 1-jén megkötött 
üzemeltetési szerződés időtartamának módosítását 2024. 12. 
31-ig, valamint ezen szerződés 4.11. pontja szerinti hasznosítási 
szerződések felülvizsgálatára irányuló tárgyalások lefolytatá-
sára, az alábbi szempontok esetleges figyelembevétele mellett:
• sportreferens alkalmazása a Budakeszi Polgármesteri Hiva-
tal állományán belül; napi 6 órás munkaidőben
• a  2415/3 hrsz.-ú ingatlanon a  sporttevékenységek gyakor-
lásának elősegítése megbízási szerződések megkötése útján.
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő testülete 
felhatalmazza a Polgármestert az 1. pont szerinti tárgyalások 
lefolytatását követően megkötendő szerződések jogi ellen-
jegyzést követő aláírására.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének

2024. március 28-án
megtartott rendes ülésének jegyzőkönyvéből
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Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
111/2024. (III.28.) Kt. határozata a FORFA épületen található 
napelemek leszereléséről, tárolásáról, áthelyezéséről.
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
visszavonja a 396/2023. (XII.19.) számú határozat első pont-
ját. 
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
támogatja, hogy a leszerelt napelemeket a következő helyszí-
nekre történő telepítését: 
• Budakeszi Egészségügyi Központ (Fő u. 179.)
• Mosolyvár Bölcsőde
• Széchenyi István Általános Iskola Árpád fejedelem téri 
épületének tornaterme.
3. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
felhatalmazza a Polgármestert, hogy a 2. pontban leírt mun-
kálatok elvégzésére jogi megfelelőség igazolását követően 
kössön szerződést a legjobb ajánlatot adó céggel.
4. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a munka elvégzésére a  legjobb ajánlatot adó cég által adott 
összeget biztosít, melyet átcsoportosít az önkormányzat 
2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II.15.) önkormány-
zati rendelet 2. melléklet, Kiadások 1.6. Tartalékok soráról 
a 1.3. Dologi kiadások sorára.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
120/2024. (III.28.) Kt. határozata a  helyi önszerveződő 
közösségek pénzügyi támogatásának pályázati kiírásáról
1.Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
pályázatot ír ki a helyi önszerveződő közösségek pénzügyi 
támogatására.
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete 5 000 000 Ft-ot biztosít a helyi önszerveződő közössé-
gek pénzügyi támogatására a  2024. évben, melynek fede-
zete Budakeszi Város Önkormányzatának az önkormányzat 
2024. évi költségvetéséről szóló 2/2024. (II.29.) önkormány-
zati rendeletének 2. melléklet, Kiadások 1.6 Tartalékok sora.

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
121/2024. (III.28.) Kt. határozata a „Testvér-települési prog-
ramok és együttműködések” témában kiírt pályázaton tör-
ténő indulás utólagos jóváhagyásáról
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
utólag jóváhagyja a „Testvér-települési programok és együtt-
működések” témában kiírt pályázaton történő indulást. 
A megpályázott támogatási összeg bruttó 2 000 000 Ft.

Budakeszi Város Önkormányzat Képviselő-testületének 
122/2024. (III. 28.) Kt. határozata A  „Tisztítsuk meg az 
országot II.” hulladékfelszámolási pályázaton történő indu-
lás utólagos jóváhagyásáról
Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
utólag jóváhagyja a  „Tisztítsuk meg az országot II.” hulla-
dékfelszámolási pályázaton történő indulást az alábbiak sze-
rint:
• megpályázott támogatás mértéke bruttó 71.793.032 Ft.
• Vállalt önerő nincsen.
• A  felszámolni kívánt hulladéklerakók a  Budakeszi hrsz.: 
067/29, 071/2, 074/43, 074/48, 080, 0103/131, 0103/147, 
0117, 0158, 2823 területeken találhatók. 

Budakeszi Város Önkormányzata Képviselő-testületének 
125/2024. (III. 28.) Kt. határozata a  Mosolyvár Bölcsőde, 
valamint a  Budakeszi Bölcsőde intézményekben dolgozók 
Bölcsődék napja alkalmából történő jutalmazásáról
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a  2024. évi Bölcsődék napja alkalmából a  Budakeszi Böl-
csőde, valamint a Mosolyvár Bölcsőde dolgozói részére sze-

mélyenként 10 000 Ft értékben, a részmunkaidőben foglal-
koztatottak részére munkaidő szerint arányosítva vásárlási 
utalványt biztosít.
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
a  vásárlási utalványok beszerzésére összesen 407 500 Ft 
összeget biztosít, melynek fedezete az önkormányzat 2024. 
évi költségvetéséről szóló 1/2024. (II.28.) önkormányzati 
rendelet 2. melléklet, Kiadások, 1.4 Ellátottak pénzbeli jut-
tatása soron rendelkezésre áll.

Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testületének 
129/2024. (III. 28.) Kt. határozata a  Polgármesteri Hivatal 
parkoló burkolatának megújításáról
1. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testü-
lete úgy határoz, hogy a Polgármesteri Hivatal parkolójában 
a 2011-ben telepített jelenleg már töredezett műanyag térrá-
csot kicserélteti.
2. Budakeszi Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
felkéri a  jegyzőt kérjen be árajánlatot a  parkoló műanyag 
rácsának cseréjére, megfelelő műanyag gyeprács alkalmazá-
sával, és az ajánlatokat terjessze a Képviselő-testület követ-
kező ülése elé.

Jelen határozatok részletes leiratát, illetve további határozatok 
szövegét a https://varoshaza.budakeszi.hu/kepviselo-testuleti-
hatarozatok/ oldalon olvashatják

Önkorm
ányzati hírek
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Elhunyt Lakatos Csaba
A sokak által ismert és tisztelt kedves BVV-s kollégánk, 
Lakatos Csaba 62 éves korában súlyos betegségben el-
hunyt. A  legtöbb köztéri vasszerkezet, vasmunka rá fog 
emlékeztetni minket. Az ezermester az Ady Endre utcában 
élt családjával. Nyugodjon békében, őszinte részvétünk 
a kedves családjának!

Bölcsődei beiratkozás
A bölcsődei beiratkozás időpontja: 
2024. május 6-án (hétfő) 8:00–16:00 óráig, 
2024. május 7-én (kedd)  8:00–16:00 óráig, 
2024. május 8-án (szerda) 8:00–12:00 óráig. 

A beiratkozás módja:  
• személyesen 
• vagy online az adott intézmény honlapján 
feltüntetett elérhetőségeken

Elérhetőségek: 
https://bolcsode.budakeszi.hu/

A bölcsődei beiratkozás helye: 
Budakeszi Bölcsőde • 2092 Budakeszi, Fő utca 
133. • telefonszám: +36 23 451-316
Mosolyvár Bölcsőde • 2092 Budakeszi, Konth 
Miklós u. 2. • telefonszám: +36 23 200-125

A beiratkozáshoz szükséges dokumentumok: 
• a gyermek nevére kiállított személyi 
azonosítót és lakcímet igazoló hatósági 
igazolvány, 
• a gyermek TAJ kártyája, 
• mindkét szülő személyi azonosító és 
lakcímet igazoló hatósági igazolványa, 
• kitöltött felvételi nyomtatvány 
• a védőnő javaslata, igazolása arról, hogy 
a gyermek a szükséges oltásokat megkapta 
• a szülő munkáltatójának igazolása 
arról, hogy foglalkoztatni fogja, vagy saját 
nyilatkozata arról, hogy 3 hónapon belül 
munkába fog állni, 
• a házi gyermekorvos igazolása, hogy 
a gyermek egészségi állapota alapján 
bölcsődében gondozható, 
• ha a gyermek rendszeres gyermekvédelmi 
kedvezményben részesül, az arról szóló 
határozat, 

• abban az esetben, ha a gyermeknek 
ételallergiája vagy ételintoleranciája van: 
szakorvosi vélemény.

A bölcsődei felvétel: 
A 2024/2025. nevelési év 2024. szeptember 1. 
napjától 2025. augusztus 31. napjáig tart.
A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazga-
tásról szóló 1997. évi XXXI. törvény (a továbbiak-
ban: Gyvt.) 41-42. §-a alapján az intézménybe 
a  gyermek húsz hetes korától harmadik élet-
évének, fogyatékos gyermek ötödik életévének, 
illetve annak az évnek december 31-ig vehető fel, 
amelyben harmadik, fogyatékos gyermek ötödik 
életévét betölti. Ha a  gyermek harmadik élet-
évét betöltötte, de testi vagy szellemi fejlettségi 
szintje alapján még nem érett az óvodai neve-
lésre és óvodai jelentkezését a bölcsőde orvosa 
nem javasolja, bölcsődében gondozható negye-
dik életévének betöltését követő augusztus 31-ig.
A bölcsődei felvételi kérelmekről átruházott 
hatáskörben a jegyző dönt. A döntésről az intéz-
mény vezetője írásban értesíti a kérelmező szü-
lőt legkésőbb 2024. június 7. napjáig. 
A jegyző elutasító döntése ellen annak közlé-
sétől, ennek hiányában a tudomására jutásától 
számított tizenöt napon belül fellebbezést lehet 
benyújtani a  fenntartó képviselő-testülethez. 
A fellebbezés elbírálásával kapcsolatos eljárásra 
az általános közigazgatási rendtartásról szóló 
2016. évi CL. törvény rendelkezéseit kell alkal-
mazni.
Az ügyben a  fenntartó, azaz a  képviselő tes-
tület jár el és hoz másodfokú döntést. A szülő 
a  fenntartó döntésének a  bírósági felülvizsgá-
latát kérheti, a  közléstől számított harminc 
napon belül, jogszabálysértésre hivatkozással.
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IDŐSEK GONDOZÁSÁT 
VÁLLALJUK

Idősek bármilyen gondozását vállaljuk 
A–Z-ig.  

Szeretetben és békességben, 
egészségben és betegségben.

Egy szeretetben, boldogságban két 
kisgyermeket nevelő fiatal házaspár 

vagyunk, akik olyan idős hölgyet 
vagy urat keresünk, akit szeretettel 

gondoznánk akár szerződéssel, 
ottlakással is.

Hívja bizalommal Attilát a következő 
telefonszámon: 

Telefon: +36 20 268 7323

KŐMŰVES ÉS KERTI 
MUNKÁKAT VÁLLALUNK

▪ fűkaszálás ▪ levelek 
összegyűjtése és elszállítása, 
komposztáló építése, bontása 
▪ magaságyások építése ▪ kert 

tisztítása ▪ terep rendezése 
▪ fa kivágása ▪ tuskók 

kiásása ▪ támfal építése ▪ 
épületek bontása kézi erővel ▪ 
csatorna lefektetése ▪ minden 
földmunka kézi erővel ▪ beton 
vésése ▪ konténer pakolása ▪ 

kocsibeállók készítése

Telefon: +36 20 268 7323

KERTÁPOLÁST, 
KARBANTARTÁST

 – metszés, permetezés, fű- és 
sövénynyírás –, valamint kisebb 

ház körüli munkákat vállal nyugdíjas 
férfi, segítővel, nagy tapasztalattal, 

szakértelemmel. 
telefon: +36 30 388 1588

MŰGYŰJTŐNŐ
készpénzért vásárol, aranyakat, 

ezüsttárgyakat, hagyatékot, karórákat, 
pénzérméket, Herendiket, festményeket, 

gyűjteményeket. ▪ Kiszállás díjtalan!

Üzlet: III., Bécsi út 137.  
• telefon: +36 30 400 3645 • 

zsolnay08@gmail.com

Hirdetések



TETŐÉPÍTÉS, ÁTRAKÁS, 
PALATETŐ FELÚJÍTÁS BONTÁS NÉLKÜL IS

Beázás és viharkár elhárítása. Kéményjavítást, 
kerítésépítést és kisebb javításokat is vállalok.

Telefon: +36 70 588 2701

SZÉLL KÁLMÁN GALÉRIA ÉS ANTIKVITÁS
készpénzért vásárol antik bútorokat, festményeket, por-
celán és ezüst dísz  tárgyakat, asztali, fali és karórákat, 

fazon és tört aranyat, briliáns ékszereket, valamint teljes 
hagyatékot  kimagasló áron.

Telefon: +36 20 310 0243

■ Alapító: Budakeszi Város Önkormányzata, 2092 Budakeszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 535-710, hon-
lap: www.hirmondo.budakeszi.hu ■ Lapkiadó: Budakeszi Városfejlesztési és Városüzemeltetési Kft., 
2092 Buda keszi, Fő u. 179., telefon: +36 (23) 451-305 ■ Felelős szerkesztő: Sükösd Levente ■ Szerkesz-
tőség: kommuni kacio.budakeszi@gmail.com ■ Hir detés felvétel: hirmondo.budakeszi@gmail.com, 

Egyed Emma, telefon: +36 (23) 451-305 ■ Lapzárta: minden hónap 15-én ■ Nyomdai munkák: Paletta Press Kft., 2092 Budakeszi, Szőlőskert 
u. 19., telefon: +36 (23) 451-959 ■ Megjelenik 6500 példányban ■ ISSN 1586-2704 ■ A kiadó nem vállal felelősséget a hirdetés tartalmáért és 
az abban közölt adatok helyességéért. Hirdetéseket nem őrzünk meg és nem adunk vissza. A hirdető a megjelenéskor kijelenti, hogy hirdetésének 
tartalma nem ütközik a jó erkölcsbe és jogszabályokba. Ha ettől eltér, vállalja ennek következményeit.
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TETŐDOKTOR!
Régi hajlott tetők javítása, cseréje, beázás elhárítás, 
bádogozás, Lindab tető, új tető cserepezése, kisebb 

javítások, SOS munkák is.

telefon: +36 30 622 5805 • +36 20 952 2327

A BUDAKESZI HÍRMONDÓ
kereskedelmi hirdetéseinek 

és a választási kampányhoz kapcsolódó 
politikai hirdetések árszabályozása:

Nyomtatott újság

A hirdetés mérete A hirdetés ára

1/1 oldal (210×297 mm – 
csak hátoldal) 58 000 Ft + áfa

1/1 oldal (191×268 mm) 55 000 Ft + áfa
1/2 oldal (191×132 mm) 30 000 Ft + áfa
1/4 oldal (93,5×132 mm) 15 000 Ft + áfa

Virtuális újság (weboldalon)

A hirdetés mérete A hirdetés ára
középső banner (1200×290 px) 18 000 Ft + áfa
oldalsó banner (400×532 px) 9 500 Ft + áfa
oldalsó banner (400×400 px) 8 500 Ft + áfa
oldalsó banner (400×267 px) 7 000 Ft + áfa

Kényelmes, nyugodt, központi helyen 

  Hétfő  Kedd  Szerda  Csütörtök  Péntek
13.15-14:00h Kezdő  Középhaladó Középhaladó Haladó 13:45-14.30h
  felnőtt felnőtt felnőtt felnőtt Filozòfia kamaszoknak
14.15-15:00h Kezdő Középhaladó Haladó  14:45-15.45h
  11+ év 11+ év 11+ év  Társasjátékok angolul  
       7-10 éveseknek
15.15-16:00h Kezdő Kezdő Középhaladó
  5-7 év 5-7 év 5-7 év

Egyéni Órák:  Magántanítványok: 45 perc, 9 -13:00 h között   4500 Ft / fő

Csoportos Órák:  45 perc,  2500 Ft / fő

English
Learn

Mester fokozatú angol tanári diplomával, 
18 év tapasztalattal.

JANET

Tel.: +36 70/613-0713
E-mail: ocjan8@hotmail.com



www.osplendid.hu/Vizkomentesitok

Vízkőmentesítés egyszerűen!
A vízkő tönkreteheti vízvezetékrendszerét, 
csaptelepeit, bojlerét és egyéb háztartási 
berendezéseit. Szárítja bőrét, haját.

Az ezzel kapcsolatos extra költségek
(vegyszerek, kozmetikumok, javítási
költségek, új berendezések) elkerülésére 
szerezze be a német gyártmányú PHASIS 
indukciós vízlágyítót, szerelje fel
könnyedén, néhány perc alatt és élvezze 
azonnali jótékony hatását!

Bemutatótermi
megtekintés, ajánlatkérés:

NINCS TÖBB VÍZKŐ!

06 70 434 7304

Tartósítószer-mentes testápolási termékekre és tisztítószerekre váltani egy olyan lépés, 
melyet az ember az egészsége megőrzése vagy fejlesztése érdekében tesz meg.
A tartósítószereket, még a természeteseket is, legjobb elkerülni, melyről egy gyors google 
kereséssel bárki meggyőződhet. Viták folynak sok összetevő biztonságáról, melyek jelenleg 
elterjedtek a testápolásban és a tisztítószerek közt.

Kipróbált és tesztelt receptjeinkkel, magas minőségű, biztonságos és természetes 
összetevőinkkel, mint a méhviasz, a méz, a kókusz-, az olíva-, a levendula- és az argánolaj, 
lehetőséget nyújtunk az embereknek, hogy egészségesebben éljenek és szebbé varázsolják 
a bőrüket, hajukat és az otthonukat. Egyes termékek számos bőrproblémára is hatásosak 
(pl. ekcéma, pikkelysömör, extrém száraz bőr). 

Rendelj online a www.glanadh.hu 
weboldalunkon keresztül és válassz

a házhozszállítás (Magyar Posta) 
vagy a személyes átvétel között, 
előre egyeztetett időpontban a

Budakeszi, Fő utca 123-ban.

www.glanadh.hu
facebook: Glanadh 
+36-70/613-0713

ocjan8@hotmail.com

TISZTA ÉS EGÉSZSÉGES ÉLET



KUKLI HÚSBOLT PÁTY
Kézműves házi füstölt termékek családias környezetben

Vízlágyítóba 

sótabletta is 

kapható!

25 kg/zsák

4200 FtNyitvatartás: Kedd–Péntek: 7–18 • Szo: 7–13 • H, V: zárva  •  Tel.: 06 23 343 324

Pátyon, a Kovács Imre utca 7-ben. Már 32 éve!
A Telki útról nyíló első utca balra

• marha és szarvas steak
• pácolt és grillhúsok

• grillkolbász pulykából,
sertésből, szarvasból

• kacsamájpástétom
• füstölt kacsamell és

kacsacomb

      • Tőkehús
    • Baromfi
   • Szalámik, felvágottak
   • Helyben sütött friss tepertő
    • Tepertőkrém
     • Helyben sült sertészsír 


